
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

   43-я  внеочередная сессия 1-го созыва 

 
                                                             Решение                             

 

« 26 »  сентября  2016 года                                                                     № 502 

 

О  внесении изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым  

от 29.12.2015г. №405 
«О бюджете муниципального образования 

Белогорский район  Республики Крым на 2016 год» 
(с изменениями) 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
Республики Крым от 11.07.2016г. №269-ЗРК/2016 «О внесении изменений в Закон 
Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год», от 23.08.2016г. 
№270-ЗРК/2016 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 
Республики Крым на 2016 год»,  Постановлениями  Совета министров 
Республики Крым от 04.07.2016г. №317 «О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым от 29 июня 2015 года №363»,             
от 22.07.2016г. №348  «О расходах на закупку специализированной коммунальной 
техники и контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов»,  от 
26.05.2016г. №227 «О внесении изменений в постановление Совета министров 
Республики Крым от 24 июня 2015 года №350», от 10.08.2016г. №391             
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 
29 июня 2015 года №363», от 27.07.2016г. №352 «О расходах в виде субсидий из 
бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 
09.08.2016г. №876-р «О распределении не распределенных  между 
муниципальными   образованиями   в Республике   Крым   средств  отдельных 
субвенций   местным   бюджетам  из бюджета Республики Крым», Уставом 

 

 



муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, принятым 
решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва от 11 ноября 
2014 года №23, Положением  о бюджетном процессе в Белогорском районе, 
утвержденным решением 37-й сессии Белогорского районного совета  6-го созыва 
от 17 июля 2014 года №454 

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета 
Республики Крым от 29.12.2015г. №405 «О бюджете муниципального 
образования Белогорский район  Республики Крым на 2016 год»: 

 
Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 
 

 1.1. общий объем доходов в сумме 1 466 639 539,73 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 243 072 425,00рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 1 223 567 114,73рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме  1 491 250 253,73рублей; 
1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 1 января 2017 года в сумме 
0,0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0  рублей; 

 1.4. дефицит районного бюджета в сумме 24 610 714,00рублей». 
 
2. Внести изменения в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым от 29.12.2015г. №405 «О бюджете муниципального 
образования Белогорский район  Республики Крым на 2016 год»: 

 
2.1. В пункте 1 статьи 8 число «342 503 296,00» заменить на число             

«342 867 652,00», число «278 806 221,00» заменить на число «275 361 814,00» 
число «63 697 075,00» заменить на число «67 505 838,00». 

 
3. Дополнить решение 31-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 29.12.2015 № 405 «О бюджете муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 2016 год» (с изменениями) 
статью 16 следующего содержания: 

«Статья 16. Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление 
бюджетных инвестиций  в объекты муниципальной собственности 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2016 год 
согласно приложению 11.». 

 
 



4. Считать утратившими силу пункты 3 и 4 решения 37-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 25.05.2016         
№ 455 «О внесении изменений в решение 31-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым 1-го созыва от 29.12.2015 № 405   «О бюджете 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2016 год» 
(с изменениями). 

 
5. Приложения №1, №3, №4, №5, №6, №7, №10, №11 к решению 

Белогорского районного совета Республики Крым от 29.12.2015г. №405 «О 
бюджете муниципального образования Белогорский район  Республики Крым на 
2016 год» изложить в новой редакции (прилагаются). 

 
6.   Данное решение  вступает в силу со дня его официального обнародования 

на информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 
подлежит размещению на официальном «Портале Правительства  Республики 
Крым» в информационной сети «Интернет» в разделе муниципальное 
образование Белогорский район (http://belogorskiy.rk.gov.ru). 

 
 
 
 
Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                     Махонин С.К. 
 

 



 
 

 

                                                                 Приложение № 1 
                                                                                      к решению  Белогорского      
                                                                                      районного   совета Республики Крым  
                                                                                      от  29 .12.2015 г. № 405 
                                                                                      «О бюджете муниципального образования 
                                                                                    Белогорский район Республики Крым на  2016 год» 
                                                                                     (с изменениями) 
                                                                                      в редакции решения  Белогорского 
                                                                                      районного совета Республики Крым 
                                                                                     26.09.2016г.  №  502 
                                                                                     «О внесении изменений в решение  
                                                                                     Белогорского районного совета Республики Крым 
                                                                                     от 29.12.2015 г. № 405 
                                                                                     «О бюджете муниципального образования  
                                                                                     Белогорский район Республики Крым на 2016 год» 

 
 

Перечень и коды 
 главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  Белогорский  
район Республики Крым  на 2016 год, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета  муниципального образования  Белогорский  район Республики Крым 
 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

1 2 3 

 
    901                Белогорский районный совет Республики Крым 

901   1 17 01050 05 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

901   2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов 

901   2 18 05010 05 0000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 
из бюджетов поселений 

901  2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
903     Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» 

 
903 

 
 1 16 18050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

 
903 

 
 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба,  причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных районов) 

 
903 

 
 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

903  1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

903  2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 
903 

 
2 18 05010 05 0000151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов поселений 

 
903 

 
113 02995 05 0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 
903 

 
 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
 

903 
 
 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

 
903 

 
 2 02 01999 05 0000 151 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
903 

 
 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

903  2 02 02999 05 1000 151 Прочие субсидии    бюджетам    муниципальных районов 

 
903 

 
 2 02 03999 05 0000 151 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

 
903 

 
 2 07 05030 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

 
903 

 
 2 02 03015 05 0000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

903 

 
 
 2 08  05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов 
(в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

 
903 

 
 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

903 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

 
903 

 
 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

903   2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

   902           Администрация Белогорского района Республики Крым 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 

902 

 
 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

 
902 

 
1 08 07150 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения за 
установку рекламной конструкции 

 
902 

 
  2 02 02087 05 0000 151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов  из 
бюджетов поселений на решение вопросов местного 
значения межмуниципального характера  

 
902 

 
113 02995 050000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 
902 

 
113 02065 050000130 

Доходы, поступающие  в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

 
902 

 
1 11 0715 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

 
902 

 
1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 
 
 

902 

 
 
 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

 
902 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

 
902 1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

 
 

902 2 02 04056 05 0000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 
 

902 
2 02 03024 05 1200 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере  архивного дела) 

 
 
 

902 
2 02 03024 05 1300 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) 

 
902 2 02 02051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

 
 
 

902 
111 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном  управлении  органов управления 
муниципальных  районов и созданных  ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 
 

 
 
 
 

902 
2 02 03024 05 0001 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия по созданию  и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав) 
 

 
 

902 
2 02 04999 05 3000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на развитие 
социально-культурной сферы депортированных граждан 

 
 

902 2 02 04999 05 1000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятия по консультированию специалистов 
бухгалтерских служб по использованию прикладного 
программного обеспечения «1С» и «Парус» 

 
 

902 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

 
 

902 2 18 05010 05 0000151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 
из бюджетов поселений 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
902 

  2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

 
 

902 2 02 03121 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году 

 
 
 
 

902 2 02 02077 05 1000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации Государственной 
программы Республики Крым по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов 
России «Республика Крым-территория 
межнационального согласия на 2015-2017 годы» 
  

 
902 2 02 03119 05 9012 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

 
902 2 02 02999 05 6000151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
закупку специализированной коммунальной техники и 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 

 
 

902 2 02 02051 05 1000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку Схемы территориального планирования 
Белогорского муниципального района 

 
902 

2 02 02051 05 2000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку генеральных планов сельских поселений 
Белогорского муниципального района 

 
902 

2 0202051 05 3000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
разработку схем теплоснабжения в муниципальных 
образованиях Республики Крым 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 
 

902 2 02 03024 05 0002 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности) 

    904  Управление образования, молодежи и спорта администрации       Белогорского 
района Республики Крым 

 
904 

 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов  

 
 
 

904 

 
 
 
 1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном  управлении  органов управления 
муниципальных  районов и созданных  ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

 
904 

 
 1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

 
904  1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

 
 

904 
113 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

 
904   2 07 05030 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

  
 

904 

 
  2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 
 
 
 
 
 

904 2 02 03024 05 1000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и  бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных  организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату  
коммунальных услуг, осуществляемых из местных 
бюджетов) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» государственной 
программы Республики Крым «Развитие образования» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

904 

 
2 02 03024 05 2000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и  бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных  организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату  труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр,  игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в  рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» 
государственной программы Республики Крым 
«Развитие образования» 

 
 

904 2 02 02999 05 2000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение одноразовым бесплатным горячим 
питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 

 
904 2 02 02204 05 0000151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем дошкольного 
образования 

 
 

904 2 02 02215 05 0000151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 

904 
2 02 03078 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем общего образования 

 
904 2 02 02051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

 
904 2 02 04999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

 
904 2 02 02999 05 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных  районов 

 
 
 

904 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенция бюджетам муниципальных районов  на 
компенсацию части платы, взимаемой с  родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

 
 

904 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

 
 

904 2 18 05010 05 0000151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 
из бюджетов поселений 

 
 
 

904 
2 02 03119 05 9012 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

 
 
 

904 2 02 02999 05 3000151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности, приобретение движимого имущества в 
муниципальную собственность в рамках реализации 
Государственной программы развития образования в 
Республике Крым на 2016-2018 годы 

 
 
 

904 2 02 02999 05 4000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию и проведение комплекса мероприятий, 
направленных на установку, поддержание, улучшение 
системы обеспечения пожарной безопасности в 
муниципальных образовательных учреждениях 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 

904 2 02 02999 05 5000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
приобретение и установку систем видеонаблюдения в 
муниципальных образовательных организациях 

 
904 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

905      Отдел культуры и межнациональных отношений администрации Белогорского 
района  Республики Крым 

905 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов  

 
 

905 

 
 
  1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном  управлении  органов управления 
муниципальных  районов и созданных  ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

 
905 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

 
905 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

 
905    2 07 05030 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

  
 

905 
 
   2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

 
905   2 02 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

 
 

905   2 02 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

 
 

905    2 02 04053 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских

поселений 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
905   2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

 
905 

   2 18 05010 05 0000151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 
из бюджетов поселений 

 
 

905  2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 
905     2 02 04999 05 3000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на развитие 
социально-культурной сферы депортированных граждан 

 
 
 

905    2 02 020 5105 4000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из 
федерального бюджета по развитию учреждений 
культуры, направленных на укрепление материально-
технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств 

 
 

905    2 02 020 5105 5000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из бюджета 
Республики Крым по развитию учреждений культуры, 
направленных на укрепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием детских школ искусств 

 
 
 

905   2 02 020 5105 6000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из 
федерального бюджета по развитию учреждений 
культуры, направленных  на обновление материально-
технической базы, приобретение специального 
оборудования для учреждений культуры 

 
 
 

905   2 02 020 5105 7000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из бюджета 
Республики Крым по развитию учреждений культуры, 
направленных  на обновление материально-технической 
базы, приобретение специального оборудования для 
учреждений культуры 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
907 Муниципальное казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты 

населения администрации Белогорского  района Республики Крым 

907 
1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 
907 1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

 
907 

2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных 
районов 

 
907 2 02 02999 05 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

 
907 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 
907 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

 
 
 

907 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву 

 
 
 
 

907 
 
 
 

2 02 03122 05 0000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным  в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) 

 
 

907 2 02 03123 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на

осуществление   переданных полномочий   Российской 
Федерации  по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 

907 2 02 03012 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выплату инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 

 
 

907 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 

 
 
 

907 
 

2 02 03024 05 3000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход 
за нетрудоспособными гражданами  

 
 
 

907 2 02 03024 05 4000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц  из числа  детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей Республики 
Крым 

 
 
 

907 
 
 
 

2 02 03024 05 5000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  на предоставление  мер 
социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного 
газа  льготным категориям граждан 

 
 

907 2 02 03024 05 6000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  на предоставление  субсидий 
населению  на жилищно-коммунальные услуги, твердого 
топлива и сжиженного газа 

 
907 

2 02 03024 05 8000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  на  выплату отдельных пособий 
семьям с детьми 

 
 

907 2 02 03024 05 9001 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на проведение мероприятий по
социальной защите граждан преклонного возраста и

инвалидов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 

907 2 02 03024 05 9002 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на приобретение технических и
других средств реабилитации инвалидам и отдельным
категориям граждан, льготным категориям граждан 

 
 

907 2 02 03024 05 9003 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на социальное пособие на

погребение 

 
 

907 2 02 03024 05 9004 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на предоставление помощи по
уходу за инвалидами 1 или 2 группы вследствие

психического расстройства 

 
 
 

907 2 02 03024 05 9005 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на выплату материальной

помощи участникам ликвидации последствий аварии на
ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и
Дню чествования участников ликвидации аварии на

ЧАЭС 

 
 

907 2 02 03024 05 9006 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на оказание адресной

материальной помощи гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации 

 
 
 
 

907 2 02 03024 05 9007 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на частичную компенсацию

расходов, связанных с оплатой услуг сиделок по

социально-медицинским показаниям, для инвалидов

Великой Отечественной войны и участников боевых

действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана
Великой Отечественной войны и ветерана боевых

действий 

 
 

907 2 02 03024 05 9008 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на дополнительное ежемесячное

материальное обеспечение на детей-инвалидов и

инвалидов с детства 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 
 
 
 

907 
2 02 03024 05 9009 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на дополнительные расходы на
обеспечение по обязательному социальному

страхованию от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний, не предусмотренные

законодательством Российской Федерации, либо их

размеры превышают, предусмотренные в Российской

Федерации 
 
 

907 2 02 03024 05 9010 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на оказание единоразовой

денежной помощи гражданам, которым исполняется 100,
105 и 110 лет, к юбилейной дате 

 
907 

2 02 03024 05 9011 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на ежемесячную пенсионную

выплату за выслугу лет государственным гражданским

служащим Республики Крым 

 
 

907 2 02 03024 05 9012 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на ежемесячную денежную

выплату для приобретения социальнозначимых сортов
хлеба 

 
 

907 2 02 03024 05 9013 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на оказание ежемесячного

пособия лицам, имеющим права на пенсию (мужчины

63-65 лет) назначенное до 1 января 2015 года 

 
 

907 2 02 03024 05 9014 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на государственную социальную
помощь на основании социального контракта 

 
 

907 2 02 03024 05 9015 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на оказание мер социальной

защиты граждан в соответствии с Законом Республики
Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 

907 2 02 03024 05 9016 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на предоставление мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

 
 

907 2 02 03024 05 9017 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на выплату помощи

малообеспеченным семьям 
 
 
 

907 2 02 03024 05 9018 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на осуществление ежемесячной

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения

третьего ребенка или последующих детей до достижения

ребенком возраста трех лет 
 
 
 

907 
 
 

2 02 03024 05 1400 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан на 
авто-,электро- и железнодорожном транспорте 

 
 
 

907 2 02 03024 05 1100 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере  социальной защиты 
населения) 

 
 
 

907 
2 02 03004 05 0000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 

 
 
 

907 

2 02 03090 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 

 
 

907 
2 18 05010 05 0000151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из 
бюджетов поселений 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской федерации 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
 
 

907 1 13 02995 05 0100 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов (доходы от  возврата гражданами, 
получившими социальные выплаты, а также гражданами, 
ведущими личные подсобные хозяйства, получившими 
субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось  за счет 
средств федерального бюджета) 

 
 
 

907 1 13 02995 05 0200 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов (доходы от  возврата гражданами, 
получившими социальные выплаты, а также гражданами, 
ведущими личные подсобные хозяйства, получившими 
субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось  за счет 
средств бюджета Республики Крым) 

 
 
 

907 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву 

 

      
 
Начальник финансового управления                                                                    И.М. Занегина 



 
Приложение № 3 
к решению  Белогорского      
районного   совета Республики Крым  
от  29 .12.2015 г. № 405 
 «О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на  2016 
год» 

                                                                                                                              (с изменениями) 
 в редакции решения   Белогорского районного 
совета Республики Крым  
от 26.09.2016 г.  № 502 
«О внесении изменений в решение  
Белогорского районного совета Республики 
Крым от 29.12.2015 г. № 405 «О бюджете 
муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым на 2016 
год» 
 

 
 

Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым по кодам видов (подвидов) 
доходов и классификации операций сектора государственного управления  

на 2016 год 
                                                                                                                                 (рублей) 
код наименование дохода  сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 243 072 425,0 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 196 968 925,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

196 968 925,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 791 000,0 
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
6 696 000,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

     6 001 000,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94 000,0 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 450 000,0 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

12 500,0 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

12 500,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

200 000,0 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 

77000,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 8 800,0 
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 114 200,0 
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 200 000,0 
1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей среды 
600 000,0 

1 16 28000 01 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

150 000,0 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

1 450 000,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 27 200 000,0 



КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 
27 200000,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 125 000,0 
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 
125 000,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 223 567 114,73 
2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
85 510000,0 

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

5 081 774,0 

2 02 03122 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами) 

46 875 706,0 

2 02 03123 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 

683 005,0 

2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 

66 610,0 

2 02 03024 05 8000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на выплату отдельных пособий семьям с детьми 

174 512 549,0 

2 02 03024 05 6000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на предоставление субсидий населению на жилищно-
коммунальные услуги, твердое топливо и сжиженного газа 

2 741880,0 

2 02 03090 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 

14 943 713,0 

2 02 03024 05 3000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами 

185 479,0 

2 02 03053 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву 

269 590,0 

2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

200 000,0 

2 02 03024 05 4000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей Республики Крым 

8 840 880,0 

2 02 03024 05 1200 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочий в сфере архивного дела)  

411 000,0 

2 02 03024 05 1300 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в опеке и 
попечительства) 

2 466 300,0 

2 02 03024 05 0001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия по созданию  и 
организации деятельности комиссий по делам 

19 900,0 



несовершеннолетних и защите их прав) 
2 02 03024 05 0002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности) 

90 700,0 

2 02 03024 05 2000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального,общего,основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей  
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда,приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание  зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» государственной 
программы Республики Крым «Развитие образования» 

428 501 500,0 

20203024 05 1000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда,приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание  зданий и оплату 
коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов) в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» государственной программы Республики Крым 
«Развитие образования» 

141 988 500,0 

2 02 02999 05 2000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на  
обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций 

14 393 200,0 

2 02 03024 05 1100 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
в рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной 
защиты населения) 

15 208 700,0 

2 02 03024 05 1400 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 
категорий граждан на -авто,-электро- и железнодорожном 
транспорте 

1 328 412,0 

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

2 407 290,0 

2 02 03024 05 9001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на проведение мероприятий по социальной защите граждан 
преклонного возраста и инвалидов 

9600,0 

2 02 03024 05 9002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на приобретение технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан 

1 381 358,0 

2 02 03024 05 9003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на социальное пособие на погребение 

 322 237,0 

2 02 03024 05 9004 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 
группы вследствие психического расстройства 

4 008 000,0 

2 02 03024 05 9005 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на выплату материальной помощи участникам ликвидации 

142 500,0 



последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС 

2 02 03024 05 9006 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на оказание адресной материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации 

125 751,0 

2 02 03024 05 9007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой 
услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для 
инвалидов Великой Отечественной войны и участников боевых 
действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой 
Отечественной войны и ветерана боевых действий 

52 253,0 

2 02 03024 05 9008 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на 
детей-инвалидов и инвалидов с детства 

3 346 147,0 

2 02 03024 05 9009 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному 
социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, не 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
либо их размеры превышают, предусмотренные в Российской 
Федерации 

127 904,0 

2 02 03024 05 9010 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, 
которым исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате 

11 400,0 

2 02 03024 05 9011 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет 
государственным гражданским служащим Республики Крым 

600 000,0 

2 02 03024 05 9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на ежемесячную денежную выплату для приобретения 
социальнозначимых сортов хлеба 

297 107,0 

2 02 03024 05 9013 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на оказание ежемесячного пособия лицам, имеющим права на 
пенсию (мужчины 63-65 лет) назначенное до 1 января 2015 
года 

101 686,0 

2 02 03024 05 9014 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на государственную социальную помощь на основании 
социального контракта 

100 000,0 

2 02 03024 05 9015 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 
Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 

15 183 488,0 

2 02 03024 05 9016 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

54 923 377,0 

2 02 03024 05 9017 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на выплату помощи малообеспеченным семьям 

1 499 328,0 

2 02 03024 05 9018 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

9 528 200,0 

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1 257 340,0 



2 02 03029 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов  на  
компенсацию части платы, взимаемой с  родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации,реализующие образовательные 
программы дошкольного образования  

18 398 200,0 

2 02 03119 05 9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

1 804 268,0 

2 02 03004 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России» 

4 459 600,0 

2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

1 111 900,0 

2 02 04056 05 0000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

38 102 130,0 

2 02 04053 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

50 000,0 

2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

100 000,0 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных  районов 9 342 076,0 
2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

9 388 000,0 

 
 

2 02 02999 05 4000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию и проведение комплекса мероприятий, 
направленных на установку, поддержание, улучшение системы 
обеспечения пожарной безопасности в муниципальных 
образовательных учреждениях 

 
        
      16 731 560,0 
 

 
 

2 02 02999 05 3000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, 
приобретение движимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации Государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 2016-
2018 годы 

 
 

   18 536 700,0 

    2 02 02999 05 5000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
приобретение и установку систем видеонаблюдения в 
муниципальных образовательных организациях 

7 046 000,0 

2 02 04999 05 1000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на реализацию мероприятия по 
консультированию специалистов бухгалтерских служб по 
использованию прикладного программного обеспечения «1С» 
и «Парус» 

350 490,0 

2 02 02077 05 1000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность в 
рамках реализации Государственной программы Республики 
Крым по укреплению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов России «Республика 
Крым-территория межнационального согласия на 2015-2017 
годы» 

35 000 000,0 
 

 
 

2 02 02051 05 1000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ на подготовку Схемы 
территориального планирования Белогорского муниципального 
района 

 
 

13 433 900,70 



 
 

2 02 02051 05 2000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ на подготовку генеральных 
планов сельских поселений Белогорского муниципального 
района 

 
 

7 149 930,59 

 
 
   2 02 02051 05 3000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ на разработку схем 
теплоснабжения в муниципальных образованиях Республики 
Крым 

 
3 421 500,0 

 

 
 

2 02 02999 05 6000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
закупку специализированной коммунальной техники и 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 

 
5 780 000,0 

 
 

2 02 020 5105 4000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ из федерального бюджета по 
развитию учреждений культуры, направленных на укрепление 
материально-технической базы и оснащение оборудованием 
детских школ искусств 

 
 

297 292,24 

2 02 020 5105 5000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ из бюджета Республики Крым 
по развитию учреждений культуры, направленных на 
укрепление материально-технической базы и оснащение 
оборудованием детских школ искусств 

 
 

671 736,2 

 
 

2 02 020 5105 6000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ из федерального бюджета по 
развитию учреждений культуры, направленных  на обновление 
материально-технической базы, приобретение специального 
оборудования для учреждений культуры 

 
 

87 474,0 

2 02 020 5105 7000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ из бюджета Республики Крым 
по развитию учреждений культуры, направленных  на 
обновление материально-технической базы, приобретение 
специального оборудования для учреждений культуры 

 
 

70 420,0 

Всего доходов 1 466 639 539,73 
 
 
 
 
Начальник финансового управления                                                                                И.М. Занегина 



Приложение 4 

                             (рублей)

№ п/п
Целевая 
статья

2016 год

1 07 4 02 73860 6 719 840,0

2 07 2 11 79920 1 460 000,0

3 07 4 03 74860 590 000,0

4 07 2 01 R0840 9 521 508,0

5 07 4 04 79870 11 400,0

6 07 2 13 79890 125 000,0

7 07 2 10 79910 3 287 390,0

8 07 4 04 79860 51  300,0

9 07 4 05 78860 124 000,0

10 07 4 06 75860 141 020,0

11 07 4 08 70890 49 242 808,0

12 07 4 07 71890 9 600,0

13 07 2 05 79930 99 115,0

14 07 2 04 70840 20 000,0

Расходы  на оказание адресной материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан

Расходы на проведение мероприятий по социальной защите граждан 
преклонного возраста и инвалидов

Расходы на государственную социальную помощь на основании 
социального контракта
Расходы на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-
коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату 
материальной помощи участникам ликвидации последствий аварии на 
ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования 
участников

ликвидации аварии на ЧАЭС

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2016 год

Наименования показателя

Расходый на меры социальной защиты граждан в соответствии с Законом 
Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015

к  решению  Белогорского районного                                                 
совета Республики Крым   

  от  29.12.2015 г. № 405 "О бюджете муниципального 
образования Белогорский район                                                          
Республики Крым на 2016 год"                                                            
( с изменениями)                                                                                    
в редакции  решения  Белогорского районного   совета 
Республики Крым                                                                                  
от  26.09.2016 г. № 502                                                                          
"О внесении изменений   в решение  Белогорского районного 
совета Республики Крым                                                                      
от 29.12.2015 г. № 405                                                                           
"О бюджете муниципального образования                                         
Белогорский район Республики Крым                                                
на 2016 год"                                                                                    

Расходы на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на 
детей-инвалидов и инвалидов с детства 

Расходы на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой 
услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для инвалидов 
Великой Отечественной войны и участников боевых действий I и II 
групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой Отечественной войны и 
ветерана боевых действий 

Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям

Расходы на ежемесячную пенсионную выплата за выслугу лет 
государственным гражданским служащим Республики Крым

Расходы  на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

Расходы на оказание единовременной денежной помощи гражданам, 
которым исполняется 100-105 и 110 лет, к юбилейной дате

Расходы на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному 
социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, не предусмотренные законодательством 
Российской Федерации, либо их размеры превышают, предусмотренные  
в Российской Федерации 



15 07 2 06 79880 100 000,0

16 07 2 07 79940 295 000,0

17 07 3 01 70850 172 000 000,0

18 07 4 09 71860 316 633,0

19 07 2 08 79590 3 940 000,0

20 07 2 03 70810 182 000,0

21 07 2 02 52800 66 000,0 

22 07 2 12 53800 46 400 000,0

23 07 2 09 52700 268 290,0

24 07 4 11 52500  555 835,0

25 07 4 10 51370 677 000,0

26 07 1 02 52600 195 000,0

27 07 4 14 52200 4 400 000,0

28 07 4 13 70820 8 727 000,0

29 04 2 05 71480 18 398 200,0

30 07 2 01 50840 14 943 713,0
342 867 652,0  

И.М.Занегина

Расходы на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 и 2 
группы вследствие психического расстройства

Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами

Расходы на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"

Расходы на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не имеющим 
права на пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное до 1 января 2015 

Расходы на ежемесячную денежную выплату для приобретения 
социально значимых сортов хлеба 

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми 

Расходы на социальное пособие на погребение

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву,  в соответствии с Федеральным законом от 
19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей» 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

Расходы на обеспечение полномочий по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся 
без попечения родителей на 2016 год

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях , осуществляющих 
образовательную деятельность

Расходы  на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

Начальник финансового управления

Итого:



Страница 1 из 33

Приложение 5 

к  решению  Белогорского 

районного совета Республики Крым

от 29.12.2015г. №405

"О бюджете муниципального образования

Белогорский район Республики Крым на 2016 год"

(с изменениями)

в редакции решения Белогорского 

районного совета Республики Крым

от  26.09.2016 г. № 502

" О внесении изменений в решение

Белогорского районного совета Республики Крым

от 29.12.2015г. №405

"О бюджете муниципального образования

Белогорский район Республики Крым на 2016 год"

(рублей)

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

1 2 3 4 5 6 7
Белогорский районный совет Республики Крым

901 6 817 542,00
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

901 01 6 730 542,00
 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 901 01 02 1 168 100,00
 
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 901 01 02 91 0 00 00000 1 168 100,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов " Обеспечение деятельности 
Председателя Белогорского районного совета 
Республики Крым" 901 01 02 91 1 00 00000 1 168 100,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым , в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым"

901 01 02 91 1 00 00110 1 108 083,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

901 01 02 91 1 00 00110 120 1 108 083,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
Председателя Белогорского районного совета 
Республики Крым"

901 01 02 91 1 00 00190 60 017,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

901 01 02 91 1 00 00190 120 60 017,00
 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов  муниципальных 
образований 901 01 03 5 554 642,00
 
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 901 01 03 82 0 00 00000 16 000,00

Распределение  расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по ведомственной 
структуре расходов на 2016 год



Страница 2 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 901 01 03 82 0 00 00000 16 000,00
 
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 901 01 03 82 0 00 00000 16 000,00

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым "Модернизация 
бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы" 901 01 03 82 0 00 71190 16 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 901 01 03 82 0 00 71190 240 16 000,00
 
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 901 01 03 91 0 00 00000 5 538 642,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
аппарата Белогорского районного совета Республики 
Крым" 901 01 03 91 2 00 00000 5 538 642,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым , в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым"

901 01 03 91 2 00 00110 5 090 542,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

901 01 03 91 2 00 00110 120 5 090 542,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
аппарата Белогорского районного совета Республики 
Крым" 901 01 03 91 2 00 00190 448 100,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

901 01 03 91 2 00 00190 120 30 000,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 901 01 03 91 2 00 00190 240 412 200,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 91 2 00 00190 850 5 900,00
 
 Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 7 800,00
 
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 901 01 13 96 0 00 00000 7 800,00
 
Осуществление процедуры ликвидации 
муниципального унитарного предприятия "Белогорская 
районная типография"

901 01 13 96 2 00 00000 7 800,00
Расходы на осуществление процедуры  ликвидации 
муниципального унитарного предприятия  "Белогорская 
районная типография" 901 01 13 96 2 00 00590 7 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 901 01 13 96 2 00 00590 240 6 000,00



Страница 3 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 96 2 00 00590 850 1 800,00
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 87 000,00
 
Общеэкономические вопросы 901 04 01 87 000,00
 
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 901 04 01 96 0 00 00000 87 000,00
 
Мероприятия районного значения 901 04 01 96 1 00 00000 87 000,00
Расходы на проведение мероприятий районного 
значения 901 04 01 96 1 00 00590 87 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 901 04 01 96 1 00 00590 240 87 000,00
 
Администрация Белогорского района Республики 
Крым 902 160 897 404,29
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

902 01 51 444 741,00
 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 902 01 04 33 721 924,00
 
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

902 01 04 82 0 00 00000 20 000,00
 Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

902 01 04 82 0 00 00000 20 000,00
 Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

902 01 04 82 0 00 00000 20 000,00

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы"

902 01 04 82 0 00 71190 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 82 0 00 71190 240 20 000,00
 
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 

902 01 04 91 0 00 00000 30 714 024,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
Главы администрации Белогорского района Республики 
Крым"

902 01 04 91 4 00 00000 1 355 764,00



Страница 4 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации 
Белогорского района Республики Крым"

902 01 04 91 4 00 00110 1 225 264,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

902 01 04 91 4 00 00110 120 1 225 264,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
Главы администрации Белогорского района Республики 
Крым" 902 01 04 91 4 00 00190 130 500,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

902 01 04 91 4 00 00190 120 130 500,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов  "Обеспечение  деятельности 
администрации Белогорского района Республики 
Крым" 902 01 04 91 5 00 00000 29 358 260,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым"

902 01 04 91 5 00 00110 25 993 534,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

902 01 04 91 5 00 00110 120 25 993 534,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Белогорского района Республики 
Крым" 902 01 04 91 5 00 00190 3 364 726,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

902 01 04 91 5 00 00190 120 232 000,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 91 5 00 00190 240 3 124 716,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 91 5 00 00190 850 8 010,00
 
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым 902 01 04 92 0 00 00000 2 987 900,00
 
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела 902 01 04 92 1 00 00000 411 000,00
 
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела 902 01 04 92 1 00 00000 411 000,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела

902 01 04 92 1 00 71200 411 000,00



Страница 5 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
902 01 04 92 1 00 71200 120 357 420,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 1 00 71200 240 53 580,00
 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики (в сфере опеки и 
попечительства) 902 01 04 92 2 00 00000 2 466 300,00
 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики (в сфере опеки и 
попечительства) 902 01 04 92 2 00 00000 2 466 300,00
 902 01 04 92 2 00 71300
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 902 01 04 92 2 00 71300 2 466 300,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

902 01 04 92 2 00 71300 120 2 165 581,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 2 00 71300 240 300 719,00
 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
созданию и организации деятельности комиссий  по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 92 3 00 00000 19 900,00
 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
созданию и организации деятельности комиссий  по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 92 3 00 00000 19 900,00
 902 01 04 92 3 00 71500
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации деятельности 
комиссий  по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 902 01 04 92 3 00 71500 19 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 3 00 71500 240 19 900,00
 
 Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 902 01 04 92 4 00 00000 90 700,00
 
 Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 902 01 04 92 4 00 00000 90 700,00
 902 01 04 92 4 00 71400
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 902 01 04 92 4 00 71400 90 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 4 00 71400 240 90 700,00
 
Резервные фонды 902 01 11 216 000,00
 
Резервный фонд муниципального образования 902 01 11 97 0 00 00000 216 000,00



Страница 6 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым 902 01 11 97 1 00 00000 216 000,00
 
Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым 902 01 11 97 1 00 00000 216 000,00

Расходы за счет резервного фонда  администрации 
Белогорского района Республики Крым

902 01 11 97 1 00 90100 216 000,00

Резервные средства 902 01 11 97 1 00 90100 870 216 000,00
 
 Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 17 506 817,00
 
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан 902 01 13 83 0 00 00000 114 000,00
 
Компенсационные выплаты 902 01 13 83 3 00 00000 114 000,00
 
Компенсационные выплаты 902 01 13 83 3 00 00000 114 000,00

Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно ч.1,2 ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации 902 01 13 83 3 00 03010 114 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 902 01 13 83 3 00 03010 320 114 000,00
 
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 902 01 13 91 0 00 00000 15 188 678,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-
хозяйственный центр" 902 01 13 91 8 00 00000 15 099 178,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-
хозяйственный центр" 902 01 13 91 8 00 00590 15 099 178,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

902 01 13 91 8 00 00590 110 5 610 400,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 13 91 8 00 00590 240 9 482 778,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 91 8 00 00590 850 6 000,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым  в рамках других 
непрограммных расходов "Уплата членских взносов в 
Ассоциацию "Совет муниципальных учреждений"

902 01 13 91 А 00 00000 89 500,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов Республики Крым , в том числе 
территориальных органов, в рамках других 
непрограммных расходов "Уплата членских взносов в 
Ассоциацию "Совет муниципальных учреждений"

902 01 13 91 А 00 00590 89 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 91 А 00 00590 850 89 500,00
 



Страница 7 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым 902 01 13 92 0 00 00000 1 111 900,00
 
 Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в 
Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

902 01 13 92 6 00 00000 1 111 900,00
 
 Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в 
Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 902 01 13 92 6 00 00000 1 111 900,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления муниципальных образований 
в республике крым отдельных полномочий Республики 
Крым по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 

902 01 13 92 6 00 53910 1 111 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 13 92 6 00 53910 240 1 111 900,00
 
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 902 01 13 96 0 00 00000 1 092 239,00
 
Реализация имущественных правоотношений

902 01 13 96 3 00 00000 1 092 239,00
 
Реализация имущественных правоотношений

902 01 13 96 3 00 00000 1 092 239,00

Расходы, направленные на реализацию имущественных 
правоотношений муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 902 01 13 96 3 00 99000 1 092 239,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 13 96 3 00 99000 240 1 092 239,00
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03 2 414 459,00
 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 902 03 09 2 414 459,00
 
Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения , 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их последствий 
, оказания помощи пострадавшему от чрезвычайных 
ситуаций населению Белогорского района Республики 
Крым на 2015-2017года" 902 03 09 06 0 00 00000 1 484 359,00
 
Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения , 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их последствий 
, оказания помощи пострадавшему от чрезвычайных 
ситуаций населению Белогорского района Республики 
Крым на 2015-2017года" 902 03 09 06 0 00 00000 1 484 359,00
 



Страница 8 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие "Создание материального  
резерва (запасов) для  предупреждения , локализации и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и их последствий, оказания 
помощи пострадавшему от чрезвычайных ситуаций 
населению Белогорского района"

902 03 09 06 0 01 00000 1 484 359,00
 
Расходы по формированию и поддержанию 
материальных резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

902 03 09 06 0 01 20240 1 484 359,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 03 09 06 0 01 20240 240 1 484 359,00
 
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 

902 03 09 91 0 00 00000 930 100,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности единой диспетчерской службы 
Белогорского района» 902 03 09 91 Д 00 00000 930 100,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  единой диспетчерской службы 
Белогорского района" 902 03 09 91 Д 00 00590 930 100,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

902 03 09 91 Д 00 00590 110 459 300,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 03 09 91 Д 00 00590 240 470 800,00
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 58 772 436,29
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 38 102 130,00
 
Непрограммные расходы в сфере дорожной 
деятельности 902 04 09 99 0 00 00000 38 102 130,00
 
Иные межбюджетные трансферты на развитие 
дорожного хозяйства 902 04 09 99 1 00 00000 19 168 920,00
 
Иные межбюджетные трансферты на развитие 
дорожного хозяйства 902 04 09 99 1 00 00000 19 168 920,00

Расходы бюджетам муниципальных образований в 
Республике Крым  на развитие дорожного хозяйства в 
рамках реализации Государственной программы 
Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного 
комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы»

902 04 09 99 1 00 78880 19 168 920,00

Иные межбюджетные трансферты 902 04 09 99 1 00 78880 540 19 168 920,00
 
Транспортно-дорожный комплекс 902 04 09 99 2 00 00000 18 933 210,00

Расходы на развитие дорожного хозяйства в рамках 
реализации непрограммного вида деятельности 
"Транспортно-дорожный комплекс" 902 04 09 99 2 00 78880 18 933 210,00

Иные межбюджетные трансферты 902 04 09 99 2 00 78880 540 18 933 210,00
 
Другие вопросы в области национальной экономики

902 04 12 20 670 306,29
 



Страница 9 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 
годы» 902 04 12 11 0 00 00000 20 583 831,29
 
Основное мероприятие «Подготовка Схемы 
территориального планирования Белогорского 
муниципального района» 902 04 12 11 0 01 00000 13 433 900,70

Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 
года" (в части прочих расходов по подготовке схемы 
территориального планирования Белогорского 
муниципального района) 902 04 12 11 0 01 51884 13 433 900,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 12 11 0 01 51884 240 13 433 900,70
 
Основное мероприятие «Подготовка генеральных 
планов сельских поселений Белогорского 
муниципального района» 902 04 12 11 0 02 00000 7 149 930,59

Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 
2020года" (в части прочих расходов по подготовке 
генеральных планов сельских поселений Белогорского 
района) 902 04 12 11  0 02 51884 7 149 930,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 12 11  0 02 51884 240 7 149 930,59
 
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 902 04 12 96 0 00 00000 86 475,00
 
Разработка схем размещения рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно установленных объектов наружной 
рекламы и информации на территории Белогорского 
района Республики Крым 902 04 12 96 Р 00 00000 86 475,00
 
Расходы на разработку схем размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и информации на 
территории Белогорского района Республики Крым 902 04 12 96 Р 00 00590 86 475,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 12 96 Р 00 00590 240 86 475,00
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

902 05 44 201 500,00
 
Жилищное хозяйство 902 05 01 35 000 000,00
 
Капитальные расходы 902 05 01 81 0 00 00000 35 000 000,00
 
Расходы на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества  
в муниципальную собственность в рамках реализации 
непрограммных мероприятий "Капитальные расходы"

902 05 01 81 0 00 74990 35 000 000,00

Бюджетные инвестиции 902 05 01 81 0 00 74990 410 35 000 000,00
 
Коммунальное хозяйство 902 05 02 9 201 500,00
 



Страница 10 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 
годы» 902 05 02 11 0 00 00000 3 421 500,00
 
Основное мероприятие «Подготовка  Схемы 
теплоснабжения  Белогорского муниципального 
района» 902 05 02 11 0 03 00000 3 421 500,00

Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 
года" (в части прочих расходов по разработке схем 
теплоснабжения Белогорского муниципального района)

902 05 02 11 0 03 51884 3 421 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 05 02 11 0 03 51884 240 3 421 500,00
 
Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 902 05 02 84 0 00 00000 5 780 000,00
 
Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 902 05 02 84 0 00 00000 5 780 000,00
 
Расходы на закупку специализированной коммунальной 
техники и контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов

902 05 02 84 0 00 70060 5 780 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 05 02 84 0 00 70060 240 5 780 000,00
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 2 964 268,00
 
Охрана семьи и детства 902 10 04 2 464 268,00
 
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан 902 10 04 83 0 00 00000 2 464 268,00
 
Расходы социального обеспечения отдельных категорий 
граждан в рамках непрограммных расходов социальной 
направленности

902 10 04 83 1 00 00000 2 464 268,00
 
Расходы на софинансирование мероприятий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 902 10 04 83 1 00 03020 660 000,00

Бюджетные инвестиции 902 10 04 83 1 00 03020 410 660 000,00
 
 902 10 04 83 1 00 50820
Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 902 10 04 83 1 00 50820 1 804 268,00

Бюджетные инвестиции 902 10 04 83 1 00 50820 410 1 804 268,00
 
Другие вопросы в области социальной политики

902 10 06 500 000,00
 
Непрограммные расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим организациям

902 10 06 94 0 00 00000 500 000,00
 
 
Расходы на предоставление субсидий некоммерческим 
(общественным) организациям 902 10 06 94 1 00 60880 500 000,00



Страница 11 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений) 902 10 06 94 1 00 60880 630 500 000,00
 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

902 12 1 100 000,00
 
Периодическая печать и издательства 902 12 02 1 100 000,00
 
Непрограммные мероприятия в   области 
периодической печати и издательств 902 12 02 95 0 00 00000 1 100 000,00
 
 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального  автономного учреждения Белогорская 
редакция районной газеты "Сельская новь" 
Белогорского района Республики Крым 902 12 02 95 1 00 00000 1 100 000,00
Субсидия на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального  автономного учреждения Белогорская 
редакция районной газеты "Сельская новь" 
Белогорского района Республики Крым в области 
периодической печати и издательств 902 12 02 95 1 00 00590 1 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям 902 12 02 95 1 00 00590 620 1 100 000,00
 
Муниципальное казенное учреждение "Финансовое 
управление администрации Белогорского района 
Республики Крым" 903 10 685 189,00
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 5 277 899,00
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 5 277 899,00
 
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 

903 01 06 91 0 00 00000 5 277 899,00
 Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Финансовое 
управление администрации Белогорского района 
Республики Крым"

903 01 06 91 7 00 00000 5 277 899,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Финансовое управление администрации 
Белогорского района Республики Крым"

903 01 06 91 7 00 00110 4 980 899,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

903 01 06 91 7 00 00110 120 4 980 899,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Финансовое 
управление администрации Белогорского района 
Республики Крым"

903 01 06 91 7 00 00190 297 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 903 01 06 91 7 00 00190 240 297 000,00
 



Страница 12 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 2 407 290,00
 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 2 407 290,00
 
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учёта , где отсутствуют военные 
комиссариаты 903 02 03 93 0 00 00000 2 407 290,00
 
Осуществление первичного воинского учёта

903 02 03 93 1 00 00000 2 407 290,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление первичного воинского учета, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 93 1 00 51180 2 407 290,00
Субвенции 903 02 03 93 1 00 51180 530 2 407 290,00
 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 903 14 3 000 000,00
 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

903 14 01 3 000 000,00
 
Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

903 14 01 98 0 00 00000 3 000 000,00
 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

903 14 01 98 1 00 00000 3 000 000,00
 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

903 14 01 98 1 00 00000 3 000 000,00

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Белогорского района Республики Крым

903 14 01 98 1 00 70030 3 000 000,00

Дотации 903 14 01 98 1 00 70030 510 3 000 000,00
 
Управление образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики 
Крым 904 859 604 660,00
 
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 841 206 460,00
 
Дошкольное образование 904 07 01 225 411 027,00
 
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы"

904 07 01 04 0 00 00000 216 068 951,00
 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 01 04 2 00 00000 197 673 251,00
 
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым" 904 07 01 04 2 01 00000 54 590 777,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

904 07 01 04 2 01 00590 54 590 777,00



Страница 13 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
904 07 01 04 2 01 00590 110 51 600,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 01 04 2 01 00590 240 53 751 087,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 01 04 2 01 00590 850 788 090,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества"

904 07 01 04 2 02 00000 1 093 974,00
 
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

904 07 01 04 2 02 0Д590 1 093 974,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 01 04 2 02 0Д590 240 1 093 974,00
 
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников дошкольных образовательных 
учреждений , обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 04 2 03 00000 141 988 500,00
 
Расходы  на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

904 07 01 04 2 03 71320 141 988 500,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 01 04 2 03 71320 110 135 005 100,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 01 04 2 03 71320 240 6 983 400,00
 
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации Государственной программы развития 
образования в Республике Крым на 2016-2018 годы"

904 07 01 04 6 00 00000 15 536 700,00
 
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации Государственной программы развития 
образования в Республике Крым на 2016-2018 годы"

904 07 01 04 6 00 00000 15 536 700,00
 
 Расходы на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности, 
приобретение движимого имущества в муниципальную 
собственность 
в рамках реализации Государственной программы 
развития образования 
в Республике Крым на 2016-2018 годы

904 07 01 04 6 00 72990 15 536 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 01 04 6 00 72990 240 15 536 700,00
 
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года" 904 07 01 04 7 00 00000 2 859 000,00
 



Страница 14 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 
года" 904 07 01 04 7 00 51882 2 859 000,00
Бюджетные инвестиции 904 07 01 04 7 00 51882 410 2 859 000,00
 
Капитальные расходы 904 07 01 81 0 00 00000 9 342 076,00
 

Субсидии на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности, приобретение 
движимого имущества в муниципальную собственность 
в рамках непрограммных мероприятий "Капитальные 
расходы" 904 07 01 81 0 00 72990 9 342 076,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 01 81 0 00 72990 240 9 342 076,00
 
 Общее образование 904 07 02 592 751 398,00
 
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы"

904 07 02 04 0 00 00000 592 751 398,00
 
Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым " 904 07 02 04 1 00 00000 569 692 997,00
 
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 04 1 01 00000 94 043 793,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений 

904 07 02 04 1 01 00590 94 043 793,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 02 04 1 01 00590 110 67 000,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 01 00590 240 92 245 897,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 02 04 1 01 00590 850 1 730 896,00
 
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников общеобразовательных учреждений , 
обеспечение своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 04 1 02 00000 428 501 500,00
 
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

904 07 02 04 1 02 71330 428 501 500,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 02 04 1 02 71330 110 407 778 200,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 02 71330 240 20 723 300,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества"

904 07 02 04 1 03 00000 3 240 484,00



Страница 15 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципальных 
общеобразовательных учреждений

904 07 02 04 1 03 0Ш590 3 240 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 03 0Ш590 240 3 240 484,00
 
Основное мероприятие   "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

904 07 02 04 1 04 00000 14 393 200,00
 Субсидия на 
обеспечение одноразовым бесплатным горячим 
питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных образовательных 
организаций 904 07 02 04 1 04 71520 14 393 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 04 71520 240 14 393 200,00
 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым" 904 07 02 04 1 06 00000 29 514 020,00
 
Расходы на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

904 07 02 04 1 06 50970 2 736 460,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 06 50970 240 2 736 460,00
 
 
Расходы на организацию и проведение комплекса 
мероприятий, направленных на установку, 
поддержание, улучшение системы обеспечения 
пожарной безопасности в муниципальных 
образовательных учреждениях 904 07 02 04 1 06 71490 16 731 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 06 71490 240 16 731 560,00
 
 Расходы на приобретение и установку систем 
видеонаблюдения в муниципальных образовательных 
организациях

904 07 02 04 1 06 71580 7 046 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 06 71580 240 7 046 000,00
 
 
Расходы на создание условий в муниципальных 
образовательных организациях для инклюзивного 
образования детей-инвалидов

904 07 02 04 1 06 71680 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 1 06 71680 240 3 000 000,00
 
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 04 3 00 00000 16 529 401,00
 
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников  муниципального казённого 
образовательного учреждения дополнительного 
образования  "Детско-юношеская спортивная  школа" 
Белогорского района Республики Крым  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 904 07 02 04 3 01 00000 6 315 000,00
 



Страница 16 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда  
муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования "Детско-
юношеская спортивная  школа" Белогорского района 
Республики Крым 904 07 02 04 3 01 00590 6 315 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 02 04 3 01 00590 110 6 315 000,00
 
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования "Детско-
юношеская спортивная  школа" Белогорского района 
Республики Крым   в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 02 04 3 02 00000 825 651,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования "Детско-
юношеская спортивная  школа" Белогорского района 
Республики Крым 904 07 02 04 3 02 00590 825 651,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 02 04 3 02 00590 110 2 700,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 3 02 00590 240 819 550,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 02 04 3 02 00590 850 3 401,00
 
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников  муниципального казенного 
образовательного учреждения  дополнительного 
образования "Центр детского и юношеского творчества" 
Белогорского района Республики Крым  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 04 3 03 00000 8 448 000,00
 
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального казенного образовательного 
учреждения  дополнительного образования "Центр 
детского и юношеского творчества" Белогорского 
района Республики Крым 904 07 02 04 3 03 00590 8 448 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 02 04 3 03 00590 110 8 448 000,00
 
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования"Центр 
детского и юношеского творчества" Белогорского 
района Республики Крым 904 07 02 04 3 04 00000 845 450,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования"Центр 
детского и юношеского творчества"  Белогорского 
района Республики Крым 904 07 02 04 3 04 00590 845 450,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 02 04 3 04 00590 110 2 700,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 3 04 00590 240 808 800,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 02 04 3 04 00590 850 33 950,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества"

904 07 02 04 3 05 00000 95 300,00



Страница 17 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" 
Белогорского района Республики Крым

904 07 02 04 3 05 0С590 41 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 3 05 0С590 240 41 500,00
 
 
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Центр детского и юношеского творчества" 
Белогорского района Республики Крым

904 07 02 04 3 05 0Ц590 53 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 02 04 3 05 0Ц590 240 53 800,00
 
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года"

904 07 02 04 7 00 00000 6 529 000,00
 
Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 
года" 904 07 02 04 7 00 51882 6 529 000,00

Бюджетные инвестиции 904 07 02 04 7 00 51882 410 6 529 000,00
 
Молодежная политика и оздоровление детей

904 07 07 300 000,00
 
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  Белогорский 
район Республики Крым на 2016-2018 годы"

904 07 07 10 0 00 00000 300 000,00
 
Подпрограмма "Поддержка развитие потенциала 
молодежи в муниципальном образовании  Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 07 10 1 00 00000 300 000,00
 
Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
поддержки и развитию потенциала молодежи  в 
муниципальном образовании  Белогорский район 
Республики Крым" 904 07 07 10 1 01 00000 300 000,00
 
Расходы на обеспечение мероприятий по поддержки и 
развитию потенциала молодежи

904 07 07 10 1 01 21730 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 07 10 1 01 21730 240 300 000,00
 
Другие вопросы в области образования 904 07 09 22 744 035,00
 
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы"

904 07 09 04 0 00 00000 22 485 545,00
 



Страница 18 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Подпрограмма "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации  муниципальной программы " 
Развитие образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2015-2017годы" 904 07 09 04 4 00 00000 22 485 545,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной   
деятельности  учреждений образования Белогорского 
района Республики Крым"

904 07 09 04 4 01 00000 20 575 585,00
 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2015-2017годы"

904 07 09 04 4 01 00110 4 055 177,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

904 07 09 04 4 01 00110 120 4 055 177,00
  
Расходы на обеспечение функций управления 
работников органов местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2015-2017годы"

904 07 09 04 4 01 00190 410 008,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

904 07 09 04 4 01 00190 120 1 500,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 09 04 4 01 00190 240 278 500,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 04 4 01 00190 850 130 008,00
 
 
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального казённого учреждения "Центр по 
обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым"

904 07 09 04 4 01 00590 14 027 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 09 04 4 01 00590 110 14 027 200,00
 
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)централизованной бухгалтерии

904 07 09 04 4 01 0Б590 2 083 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 09 04 4 01 0Б590 110 2 083 200,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым"

904 07 09 04 4 02 00000 1 909 960,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения "Центр по 
обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым"

904 07 09 04 4 02 00590 1 909 960,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 09 04 4 02 00590 240 1 902 960,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 04 4 02 00590 850 7 000,00
 



Страница 19 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 904 07 09 82 0 00 00000 258 490,00
 
Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы"

904 07 09 82 0 00 71190 258 490,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 09 82 0 00 71190 240 258 490,00
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 18 398 200,00
 
Охрана семьи и детства 904 10 04 18 398 200,00
 
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы" 904 10 04 04 0 00 00000 18 398 200,00
 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 904 10 04 04 2 00 00000 18 398 200,00
 
Основное мероприятие   " Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования 
в организациях , осуществляющих образовательную 
деятельность" 904 10 04 04 2 05 00000 18 398 200,00
 
Расходы на выплату компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования 
в организациях , осуществляющих образовательную 
деятельность 904 10 04 04 2 05 71480 18 398 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 904 10 04 04 2 05 71480 310 18 398 200,00
 
Отдел культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики 
Крым

905 96 514 670,44
 ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 26 795 978,44
 
 Общее образование 905 07 02 26 795 978,44
 
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

905 07 02 05 0 00 00000 26 795 978,44
 
Подпрограмма  "Развитие дополнительного образования  
в  муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 07 02 05 2 00 00000 26 795 978,44
 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  дополнительного 
образованияв муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым" 905 07 02 05 2 01 00000 20 338 756,00
 
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

905 07 02 05 2 01 00590 20 338 756,00



Страница 20 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
905 07 02 05 2 01 00590 110 20 338 756,00

 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 07 02 05 2 02 00000 5 488 194,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 

905 07 02 05 2 02 00590 5 488 194,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 07 02 05 2 02 00590 240 5 433 738,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 07 02 05 2 02 00590 850 54 456,00
 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности  муниципальных  учреждений 
дополнительного образования культуры"

905 07 02 05 2 03 00000 969 028,44
 
Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Культура России (2012-2018 
годы)» в учреждениях дополнительного образования 
культуры 905 07 02 05 2 03 50140 297 292,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 07 02 05 2 03 50140 240 297 292,24
  
Расходы образований на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура России 
(2012-2018 годы)" в учреждениях дополнительного 
образования культуры 905 07 02 05 2 03 R0140 671 736,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 07 02 05 2 03 R0140 240 671 736,20
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08 67 718 692,00
 
Культура 905 08 01 59 759 994,00
 
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

905 08 01 05 0 00 00000 59 741 994,00
 
Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного 
типа в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 1 00 00000 43 866 294,00
 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 1 01 00000 39 220 995,00
 
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 905 08 01 05 1 01 00590 38 222 708,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 1 01 00590 110 38 222 708,00
 
 Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

905 08 01 05 1 01 80591 998 287,00



Страница 21 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
905 08 01 05 1 01 80591 110 998 287,00

 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым" 

905 08 01 05 1 02 00000 4 337 405,00
 Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 905 08 01 05 1 02 00590 4 337 405,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 02 00590 240 4 181 300,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 01 05 1 02 00590 850 156 105,00
 
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 1 03 00000 150 000,00
 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры

905 08 01 05 1 03 51470 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 03 51470 240 100 000,00
  Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 905 08 01 05 1 03 51480 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 1 03 51480 110 50 000,00
 
Основное мероприятие «Совершенствование 
деятельности муниципальных  учреждений культуры 
клубного типа»

905 08 01 05 1 04 00000 157 894,00
 
Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Культура России (2012-2018 
годы)" в учреждениях культуры клубного типа

905 08 01 05 1 04 50140 87 474,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 04 50140 240 87 474,00
 
 
Расходы образований на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура  России 
(2012-2018 годы)" в учреждениях культуры клубного 
типа 905 08 01 05 1 04 R0140 70 420,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 04 R0140 240 70 420,00
 
Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 05 3 00 00000 14 563 900,00
 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  библиотечной 
системы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым" 

905 08 01 05 3 01 00000 13 325 800,00



Страница 22 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 05 3 01 00590 13 066 747,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 3 01 00590 110 13 066 747,00
 
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

905 08 01 05 3 01 80591 259 053,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 3 01 80591 110 259 053,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 05 3 02 00000 1 238 100,00
 Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым 905 08 01 05 3 02 00590 1 238 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 3 02 00590 240 1 166 100,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 01 05 3 02 00590 850 72 000,00
 
Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 05 4 00 00000 1 311 800,00
 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников музейных учреждений  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 4 01 00000 869 200,00
 
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым 905 08 01 05 4 01 00590 869 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 4 01 00590 110 869 200,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 4 02 00000 442 600,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым 

905 08 01 05 4 02 00590 442 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 4 02 00590 240 440 600,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 01 05 4 02 00590 850 2 000,00
 
Ведомственная целевая  программа "Доступная среда" 
по Белогорскому району на  2016 год"

905 08 01 09 0 00 00000 18 000,00
 



Страница 23 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Подпрограмма " Реализация мероприятий в рамках 
программы "Доступная среда" в Белогорском районе 
Республики Крым" 905 08 01 09 1 00 00000 18 000,00
 
Основное мероприятие "Формирование условий для 
обеспечения доступа инвалидов к объектам культуры"

905 08 01 09 1 03 00000 18 000,00
 
Расходы на обеспечение мероприятий по созданию 
условий доступа инвалидов к  объектам культуры 905 08 01 09 1 03 02070 18 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 09 1 03 02070 240 18 000,00
 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

905 08 04 7 958 698,00
 
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

905 08 04 05 0 00 00000 7 604 886,00
 
Подпрограмма " Обеспечение  управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2015-2018годы" 905 08 04 05 5 00 00000 7 604 886,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации  муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы" 905 08 04 05 5 01 00000 6 427 786,00
 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2015-2018годы" 905 08 04 05 5 01 00110 1 694 586,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

905 08 04 05 5 01 00110 120 1 694 586,00
 
 
Расходы на обеспечение функций управления 
работников органов местного самоуправления в рамках 
подпрпограммы "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2015-2018годы" 905 08 04 05 5 01 00190 322 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 05 5 01 00190 240 322 900,00
 
 
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального учреждения "Центр финансово-
хозяйственной деятельности"

905 08 04 05 5 01 00590 2 849 278,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 04 05 5 01 00590 110 2 849 278,00
 
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания

905 08 04 05 5 01 0Б590 1 561 022,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 04 05 5 01 0Б590 110 1 496 422,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 05 5 01 0Б590 240 64 600,00



Страница 24 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения "Центр финансово-
хозяйственной деятельности "

905 08 04 05 5 02 00000 1 177 100,00
 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
учреждения "Центр финансово-хозяйственной 
деятельности" 905 08 04 05 5 02 00590 1 177 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 05 5 02 00590 240 1 172 100,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 04 05 5 02 00590 850 5 000,00
 
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 905 08 04 82 0 00 00000 56 000,00
 
Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы"

905 08 04 82 0 00 71190 56 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 82 0 00 71190 240 56 000,00
 
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан

905 08 04 83 0 00 00000 297 812,00
 
Компенсационные выплаты 905 08 04 83 3 00 00000 297 812,00

Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно ч.1,2 ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации 905 08 04 83 3 00 03010 297 812,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

905 08 04 83 3 00 03010 320 297 812,00
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10 2 000 000,00
 
Другие вопросы в области социальной политики

905 10 06 2 000 000,00
 
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан 905 10 06 83 0 00 00000 2 000 000,00
 
Обеспечение прав реабилитированных граждан

905 10 06 83 2 00 00000 2 000 000,00

Расходы на мероприятия по обеспечению прав 
реабилитированных граждан

905 10 06 83 2 00 71180 2 000 000,00

Иные выплаты населению 905 10 06 83 2 00 71180 360 2 000 000,00
 
Контрольно-счетный орган муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

906 1 819 441,00
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

906 01 1 819 441,00
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 906 01 06 1 819 441,00
 



Страница 25 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов 906 01 06 91 0 00 00000 1 819 441,00
 
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов  "Обеспечение  деятельности 
Контрольно-счетного органа муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым"

906 01 06 91 6 00 00000 1 819 441,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым" 906 01 06 91 6 00 00110 1 605 165,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

906 01 06 91 6 00 00110 120 1 605 165,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетного органа муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым"

906 01 06 91 6 00 00190 214 276,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

906 01 06 91 6 00 00190 120 92 400,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 906 01 06 91 6 00 00190 240 121 876,00
 
Муниципальное казённое учреждение  Департамент 
труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики 
Крым 907 354 911 347,00
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 354 911 347,00
 
Социальное обеспечение населения 907 10 03 92 869 208,00
 
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2016-2018 годы" 907 10 03 07 0 00 00000 92 869 208,00
 
Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, 
детей и подростков с девиантным поведением, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

907 10 03 07 1 00 00000 200 000,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью"

907 10 03 07 1 02 00000 200 000,00
 
Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

907 10 03 07 1 02 52600 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 1 02 52600 240 5 000,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 1 02 52600 310 195 000,00



Страница 26 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 907 10 03 07 2 00 00000 9 732 261,00
 
Основное мероприятие "Страховая премия по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств" 907 10 03 07 2 02 00000 66 610,00
 
Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»

907 10 03 07 2 02 52800 66 610,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 02 52800 240 610,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 02 52800 310 66 000,00
 
Основное мероприятие "Компенсационные выплаты 
лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 
гражданами"

907 10 03 07 2 03 00000 185 479,00
 
Расходы на обеспечение компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 
гражданами

907 10 03 07 2 03 70810 185 479,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 03 70810 240 3 479,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 03 70810 310 182 000,00
 
Основное мероприятие  "Государственная социальная 
помощь на основании социального контракта"

907 10 03 07 2 05 00000 100 000,00
 
Расходы на государственную социальную помощь на 
основании социального контракта

907 10 03 07 2 05 79930 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 05 79930 240 885,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 05 79930 310 99 115,00
 
Основное мероприятие "Ежемесячное пособие лицам, не 
имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), 
назначенное до  
1 января 2015 года" 907 10 03 07 2 06 00000 101 686,00
 Расходы на обеспечение ежемесячного пособие лицам, 
не имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), 
назначенное до 1 января 2015 года 

907 10 03 07 2 06 79880 101 686,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 06 79880 240 1 686,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 06 79880 310 100 000,00
 
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная выплата 
для приобретения социально значимых сортов хлеба"

907 10 03 07 2 07 00000 297 107,00
 
Расходы на ежемесячную денежную выплату для 
приобретения социально значимых сортов хлеба 

907 10 03 07 2 07 79940 297 107,00



Страница 27 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 07 79940 240 2 107,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 07 79940 310 295 000,00
 
Основное мероприятие "Предоставление помощи по 
уходу за инвалидами 1 и 2 группы вследствие 
психического расстройства"

907 10 03 07 2 08 00000 4 008 000,00
 Расходы на предоставление помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы вследствие психического 
расстройства 907 10 03 07 2 08 79590 4 008 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 08 79590 240 68 000,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 08 79590 310 3 940 000,00
 
Основное мероприятие " Дополнительное ежемесячное 
материальное обеспечение на детей-инвалидов и 
инвалидов с детства" 

907 10 03 07 2 10 00000 3 346 147,00
 
Расходы на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства 

907 10 03 07 2 10 79910 3 346 147,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 10 79910 240 58 757,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 10 79910 310 3 287 390,00
 
Основное мероприятие "Выплата помощи 
малообеспеченным семьям" 907 10 03 07 2 11 00000 1 499 328,00
 
Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям

907 10 03 07 2 11 79920 1 499 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 11 79920 240 39 328,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 11 79920 310 1 460 000,00
 
Основное мероприятие "Дополнительные расходы на 
обеспечение по обязательному социальному 
страхованию от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их 
размеры превышают российские"

907 10 03 07 2 13 00000 127 904,00
 
Расходы на дополнительные расходы на обеспечение по 
обязательному социальному страхованию от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их 
размеры превышают, предусмотренные  в Российской 
Федерации 907 10 03 07 2 13 79890 127 904,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 13 79890 240 2 904,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 13 79890 310 125 000,00
 
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»

907 10 03 07 4 00 00000 82 936 947,00

Основное мероприятие "Приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям гражданльготным категориям граждан"

907 10 03 07 4 01 00000 800 000,00
 



Страница 28 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан

907 10 03 07 4 01 70860 800 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

907 10 03 07 4 01 70860 320 800 000,00
 
Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

907 10 03 07 4 02 00000 6 903 328,00
 
Расходый на меры социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 
№36-ЗРК/2015

907 10 03 07 4 02 73860 6 903 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 02 73860 240 183 488,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 02 73860 310 6 719 840,00
 
Основное мероприятие "Ежемесячная пенсионная 
выплата за выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым"

907 10 03 07 4 03 00000 600 000,00
 
Расходы на ежемесячную пенсионную выплата за 
выслугу лет государственным гражданским служащим 
Республики Крым

907 10 03 07 4 03 74860 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 03 74860 240 10 000,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 03 74860 310 590 000,00
 
Основное мероприятие "Повышение качества жизни 
граждан преклонного возраста отдельным (беднейшим 
)категориям населения"

907 10 03 07 4 04 00000 63 653,00
 
Расходы на частичную компенсацию расходов, 
связанных с оплатой услуг сиделок по социально-
медицинским показаниям, для инвалидов Великой 
Отечественной войны и участников боевых действий I и 
II групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой 
Отечественной войны и ветерана боевых действий 

907 10 03 07 4 04 79860 52 253,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 04 79860 240 953,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 04 79860 310 51 300,00
 
 
Расходы на оказание единовременной денежной 
помощи гражданам , которым исполняется 100-105 и 
110лет, к юбилейной дате

907 10 03 07 4 04 79870 11 400,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 04 79870 310 11 400,00
 
Основное мероприятие "Оказание адресной 
материальной помощи гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации" 

907 10 03 07 4 05 00000 125 751,00
 
Расходы  на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации 

907 10 03 07 4 05 78860 125 751,00



Страница 29 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 05 78860 240 1 751,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 05 78860 310 124 000,00
 
Основное мероприятие "Выплаты материальной 
помощи участникам ликвидации последствий аварии на 
ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобольской катастрафоры 
и Дню чествования участников ликвидации аварии на 
ЧАЭС" 907 10 03 07 4 06 00000 142 500,00
 
Расходый на выплату материальной помощи 
участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 
30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню 
чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС 907 10 03 07 4 06 75860 142 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 06 75860 240 1 480,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 06 75860 310 141 020,00
 
Основное мероприятие "Проведение системной работы 
по замене  категорийных видов социальной помощи 
домохозяйствам на адресные выплаты отдельным 
(беднейшим) категориям населения"

907 10 03 07 4 07 00000 9 600,00
 
Расходы на проведение мероприятий по социальной 
защите граждан преклонного возраста и инвалидов

907 10 03 07 4 07 71890 9 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 07 71890 310 9 600,00
 
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан"

907 10 03 07 4 08 00000 54 923 377,00
 
Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

907 10 03 07 4 08 70890 54 923 377,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 08 70890 240 680 569,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 08 70890 310 49 242 808,00
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 907 10 03 07 4 08 70890 810 5 000 000,00
 
Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение" 907 10 03 07 4 09 00000 322 237,00
 
Расходы на социальное пособие на погребение

907 10 03 07 4 09 71860 322 237,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 09 71860 240 5 604,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 09 71860 310 316 633,00
 
Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан"      

907 10 03 07 4 11 00000 4 367 609,00
 
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

907 10 03 07 4 11 52500 4 367 609,00



Страница 30 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 11 52500 240 111 774,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 11 52500 310 555 835,00
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 907 10 03 07 4 11 52500 810 3 700 000,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение компенсационных 
выплат по льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто-,электро-, и железнодорожном 
транспорте" 907 10 03 07 4 12 00000 1 328 412,00
 
Расходы на предоставление субвенции бюджетам 
муниципальных образований на компенсационные 
выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- 
и железнодорожном 
транспорте 907 10 03 07 4 12 70010 1 328 412,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 907 10 03 07 4 12 70010 810 1 328 412,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей на 2016 год"

907 10 03 07 4 13 00000 8 890 880,00
 
Расходы на обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей на 2016 год

907 10 03 07 4 13 70820 8 890 880,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 13 70820 240 140 880,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 13 70820 310 8 727 000,00
 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 10 03 07 4 13 70820 850 23 000,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

907 10 03 07 4 14 00000 4 459 600,00
 
Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

907 10 03 07 4 14 52200 4 459 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 14 52200 240 59 600,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 14 52200 310 4 400 000,00
 
Охрана семьи и детства 907 10 04 246 833 439,00
 



Страница 31 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2016-2018 годы" 907 10 04 07 0 00 00000 246 833 439,00
 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 907 10 04 07 2 00 00000 71 637 885,00
 
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет" 907 10 04 07 2 01 00000 24 471 913,00
 
Расходы на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей, до достижения ребенком возраста 
трех лет 907 10 04 07 2 01 50840 14 943 713,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 01 50840 310 14 943 713,00
 
 
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 907 10 04 07 2 01 R0840 9 528 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 01 R0840 240 6 692,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 01 R0840 310 9 521 508,00
 
Основное мероприятие "Субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

907 10 04 07 2 04 00000 20 676,00
 
Расходы на предоставление субсидий населению на 
оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа 

907 10 04 07 2 04 70840 20 676,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 04 70840 240 676,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 04 70840 310 20 000,00
 
Основное мероприятие " Единовременное пособие 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячное 
пособие на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву" 907 10 04 07 2 09 00000 269 590,00
 
Расходы на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву,  в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей» 

907 10 04 07 2 09 52700 269 590,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 09 52700 240 1 300,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 09 52700 310 268 290,00
 



Страница 32 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие "Выплата государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами)" 907 10 04 07 2 12 00000 46 875 706,00
 
Расходы на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

907 10 04 07 2 12 53800 46 875 706,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 12 53800 240 475 706,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 12 53800 310 46 400 000,00
 
Подпрограмма  "Улучшение социально-экономического 
положения семей с детьми в Республике Крым"

907 10 04 07 3 00 00000 174 512 549,00
 
Основное мероприятие "Оказание государственной 
социальной помощи семьям с детьми"

907 10 04 07 3 01 00000 174 512 549,00
 
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми 907 10 04 07 3 01 70850 174 512 549,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 3 01 70850 240 2 512 549,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 3 01 70850 310 172 000 000,00
 
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»

907 10 04 07 4 00 00000 683 005,00
 
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации"

907 10 04 07 4 10 00000 683 005,00
 
Расходы на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерацией по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

907 10 04 07 4 10 51370 683 005,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 4 10 51370 240 6 005,00
 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 4 10 51370 310 677 000,00
 
Другие вопросы в области социальной политики

907 10 06 15 208 700,00
 
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым 907 10 06 92 0 00 00000 15 208 700,00
 



Страница 33 из 33

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения в рамках 
государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка 
граждан»

907 10 06 92 5 00 00000 15 208 700,00
 
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения в рамках 
государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка граждан» 907 10 06 92 5 00 00000 15 208 700,00
 907 10 06 92 5 00 71100
Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения в рамках 
государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка граждан» 907 10 06 92 5 00 71100 15 208 700,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

907 10 06 92 5 00 71100 120 13 240 075,00
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 06 92 5 00 71100 240 1 968 625,00
 

1 491 250 253,73
 
 

Начальник финансового управления И.М. Занегина

Итого:



Страница 1 из 54

Приложение 6
к  решению  Белогорского 
районного совета Республики Крым
от 29.12.2015г. №405
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2
(с изменениями)
в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым
от  26.09.2016 г. № 502
" О внесении изменений в решение
Белогорского районного совета Республики
от 29.12.2015г. №405
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2

(рублей)

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

1 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

01 65 272 623,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 168 100,00
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов 

01 02 91 0 00 00000 1 168 100,00
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов " Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 02 91 1 00 00000 1 168 100,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым , в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым"

01 02 91 1 00 00110 1 108 083,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 02 91 1 00 00110 120 1 108 083,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 02 91 1 00 00190 60 017,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 02 91 1 00 00190 120 60 017,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов  муниципальных образований

01 03 5 554 642,00
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 01 03 82 0 00 00000 16 000,00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 
статьям, видам расходов на 2016 год



Страница 2 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым "Модернизация бюджетного 
учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы"

01 03 82 0 00 71190 16 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 03 82 0 00 71190 240 16 000,00
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов 

01 03 91 0 00 00000 5 538 642,00
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 03 91 2 00 00000 5 538 642,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым , в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым"

01 03 91 2 00 00110 5 090 542,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 03 91 2 00 00110 120 5 090 542,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 03 91 2 00 00190 448 100,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 03 91 2 00 00190 120 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 03 91 2 00 00190 240 412 200,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 91 2 00 00190 850 5 900,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 33 721 924,00
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 01 04 82 0 00 00000 20 000,00
Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым "Модернизация бюджетного 
учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы"

01 04 82 0 00 71190 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

01 04 82 0 00 71190 240 20 000,00
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов 

01 04 91 0 00 00000 30 714 024,00



Страница 3 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Главы 
администрации Белогорского района Республики Крым"

01 04 91 4 00 00000 1 355 764,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации 
Белогорского района Республики Крым"

01 04 91 4 00 00110 1 225 264,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 04 91 4 00 00110 120 1 225 264,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Главы 
администрации Белогорского района Республики Крым"

01 04 91 4 00 00190 130 500,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 04 91 4 00 00190 120 130 500,00
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов  "Обеспечение  деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым"

01 04 91 5 00 00000 29 358 260,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Белогорского 
района Республики Крым"

01 04 91 5 00 00110 25 993 534,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 04 91 5 00 00110 120 25 993 534,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым"

01 04 91 5 00 00190 3 364 726,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 04 91 5 00 00190 120 232 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 91 5 00 00190 240 3 124 716,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 5 00 00190 850 8 010,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым 

01 04 92 0 00 00000 2 987 900,00
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела

01 04 92 1 00 00000 411 000,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела

01 04 92 1 00 71200 411 000,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 04 92 1 00 71200 120 357 420,00



Страница 4 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 92 1 00 71200 240 53 580,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики (в сфере опеки и попечительства)

01 04 92 2 00 00000 2 466 300,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству

01 04 92 2 00 71300 2 466 300,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 04 92 2 00 71300 120 2 165 581,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 92 2 00 71300 240 300 719,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
созданию и организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 92 3 00 00000 19 900,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
созданию и организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 92 3 00 71500 19 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 92 3 00 71500 240 19 900,00
 Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 01 04 92 4 00 00000 90 700,00
Расходы на  осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной тветственности

01 04 92 4 00 71400 90 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

01 04 92 4 00 71400 240 90 700,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 7 097 340,00
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов 

01 06 91 0 00 00000 7 097 340,00
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов  "Обеспечение  деятельности Контрольно-
счетного органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым"

01 06 91 6 00 00000 1 819 441,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

01 06 91 6 00 00110 1 605 165,00



Страница 5 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 06 91 6 00 00110 120 1 605 165,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

01 06 91 6 00 00190 214 276,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 06 91 6 00 00190 120 92 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 06 91 6 00 00190 240 121 876,00
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Финансовое управление 
администрации Белогорского района Республики Крым"

01 06 91 7 00 00000 5 277 899,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Финансовое управление администрации 
Белогорского района Республики Крым"

01 06 91 7 00 00110 4 980 899,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

01 06 91 7 00 00110 120 4 980 899,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Финансовое управление 
администрации Белогорского района Республики Крым"

01 06 91 7 00 00190 297 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

01 06 91 7 00 00190 240 297 000,00
Резервные фонды 01 11 216 000,00
Резервный фонд муниципального образования 01 11 97 0 00 00000 216 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым 01 11 97 1 00 00000 216 000,00
Расходы за счет резервного фонда  администрации 
Белогорского района Республики Крым 01 11 97 1 00 90100 216 000,00
Резервные средства 01 11 97 1 00 90100 870 216 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 514 617,00
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан

01 13 83 0 00 00000 114 000,00
Компенсационные выплаты 01 13 83 3 00 00000 114 000,00
Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно ч.1,2 ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации

01 13 83 3 00 03010 114 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

01 13 83 3 00 03010 320 114 000,00



Страница 6 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов 01 13 91 0 00 00000 15 188 678,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-хозяйственный 
центр" 01 13 91 8 00 00000 15 099 178,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-хозяйственный 
центр" 01 13 91 8 00 00590 15 099 178,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

01 13 91 8 00 00590 110 5 610 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 91 8 00 00590 240 9 482 778,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 8 00 00590 850 6 000,00
Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым  в рамках других непрограммных 
расходов "Уплата членских взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных учреждений"

01 13 91 А 00 00000 89 500,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
Республики Крым , в том числе территориальных органов, 
в рамках других непрограммных расходов "Уплата 
членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 
учреждений"

01 13 91 А 00 00590 89 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 А 00 00590 850 89 500,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым 

01 13 92 0 00 00000 1 111 900,00
 Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике 
Крым отдельных полномочий Республики Крым по 
подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 01 13 92 6 00 00000 1 111 900,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в республике 
крым отдельных полномочий Республики Крым по 
подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 01 13 92 6 00 53910 1 111 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 92 6 00 53910 240 1 111 900,00
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 01 13 96 0 00 00000 1 100 039,00
Осуществление процедуры ликвидации муниципального 
унитарного предприятия "Белогорская районная 
типография"

01 13 96 2 00 00000 7 800,00
Расходы на осуществление процедуры  ликвидации 
муниципального унитарного предприятия  "Белогорская 
районная типография" 

01 13 96 2 00 00590 7 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 96 2 00 00590 240 6 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 96 2 00 00590 850 1 800,00



Страница 7 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Реализация имущественных правоотношений 01 13 96 3 00 00000 1 092 239,00
Расходы, направленные на реализацию имущественных 
правоотношений муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 01 13 96 3 00 99000 1 092 239,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

01 13 96 3 00 99000 240 1 092 239,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 407 290,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 407 290,00
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учёта , где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 93 0 00 00000 2 407 290,00
Осуществление первичного воинского учёта 02 03 93 1 00 00000 2 407 290,00
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление первичного воинского учета, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 93 1 00 51180 2 407 290,00
Субвенции 02 03 93 1 00 51180 530 2 407 290,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2 414 459,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 2 414 459,00
Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения , локализации 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и их последствий , оказания 
помощи пострадавшему от чрезвычайных ситуаций 
населению Белогорского района Республики Крым на 2015-
2017года"

03 09 06 0 00 00000 1 484 359,00
Основное мероприятие "Создание материального  резерва 
(запасов) для  предупреждения , локализации и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и их последствий, оказания помощи 
пострадавшему от чрезвычайных ситуаций населению 
Белогорского района"

03 09 06 0 01 00000 1 484 359,00
Расходы по формированию и поддержанию материальных 
резервов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 03 09 06 0 01 20240 1 484 359,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 09 06 0 01 20240 240 1 484 359,00
Расходы на обеспечение  функций  муниципальных 
органов муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов 

03 09 91 0 00 00000 930 100,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности единой диспетчерской службы Белогорского 
района»

03 09 91 Д 00 00000 930 100,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  единой диспетчерской службы Белогорского 
района"

03 09 91 Д 00 00590 930 100,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 09 91 Д 00 00590 110 459 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 09 91 Д 00 00590 240 470 800,00



Страница 8 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 58 859 436,29
Общеэкономические вопросы 04 01 87 000,00
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью

04 01 96 0 00 00000 87 000,00
Мероприятия районного значения 04 01 96 1 00 00000 87 000,00
Расходы на проведение мероприятий районного значения

04 01 96 1 00 00590 87 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 01 96 1 00 00590 240 87 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38 102 130,00
Непрограммные расходы в сфере дорожной деятельности

04 09 99 0 00 00000 38 102 130,00
Иные межбюджетные трансферты на развитие дорожного 
хозяйства 04 09 99 1 00 00000 19 168 920,00
Расходы бюджетам муниципальных образований в 
Республике Крым  на развитие дорожного хозяйства в 
рамках реализации Государственной программы 
Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного 
комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы»

04 09 99 1 00 78880 19 168 920,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 1 00 78880 540 19 168 920,00
Транспортно-дорожный комплекс 04 09 99 2 00 00000 18 933 210,00
Расходы на развитие дорожного хозяйства в рамках 
реализации непрограммного вида деятельности 
"Транспортно-дорожный комплекс" 04 09 99 2 00 78880 18 933 210,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 2 00 78880 540 18 933 210,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20 670 306,29
Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования Белогорского 
района Республики Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 00 00000 20 583 831,29
Основное мероприятие «Подготовка Схемы 
территориального планирования Белогорского 
муниципального района» 

04 12 11 0 01 00000 13 433 900,70
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года" (в части 
прочих расходов по подготовке схемы территориального 
планирования Белогорского муниципального района)

04 12 11 0 01 51884 13 433 900,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 12 11 0 01 51884 240 13 433 900,70
Основное мероприятие «Подготовка генеральных планов 
сельских поселений Белогорского муниципального района»

04 12 11 0 02 00000 7 149 930,59
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020года" (в части 
прочих расходов по подготовке генеральных планов 
сельских поселений Белогорского района)

04 12 11  0 02 51884 7 149 930,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 12 11  0 02 51884 240 7 149 930,59
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью

04 12 96 0 00 00000 86 475,00
Разработка схем размещения рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно установленных объектов наружной 
рекламы и информации на территории Белогорского 
района Республики Крым

04 12 96 Р 00 00000 86 475,00



Страница 9 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на разработку схем размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и информации на территории 
Белогорского района Республики Крым

04 12 96 Р 00 00590 86 475,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

04 12 96 Р 00 00590 240 86 475,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

05 44 201 500,00
Жилищное хозяйство 05 01 35 000 000,00
Капитальные расходы 05 01 81 0 00 00000 35 000 000,00
Расходы на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества  
в муниципальную собственность в рамках реализации 
непрограммных мероприятий "Капитальные расходы"

05 01 81 0 00 74990 35 000 000,00
Бюджетные инвестиции 05 01 81 0 00 74990 410 35 000 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 9 201 500,00
Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования Белогорского 
района Республики Крым на 2016-2018 годы»

05 02 11 0 00 00000 3 421 500,00
Основное мероприятие «Подготовка  Схемы 
теплоснабжения  Белогорского муниципального района»

05 02 11 0 03 00000 3 421 500,00
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года" (в части 
прочих расходов по разработке схем теплоснабжения 
Белогорского муниципального района)

05 02 11 0 03 51884 3 421 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 02 11 0 03 51884 240 3 421 500,00
Непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 84 0 00 00000 5 780 000,00
Расходы на закупку специализированной коммунальной 
техники и контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов

05 02 84 0 00 70060 5 780 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

05 02 84 0 00 70060 240 5 780 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 868 002 438,44
Дошкольное образование 07 01 225 411 027,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы"

07 01 04 0 00 00000 216 068 951,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 07 01 04 2 00 00000 197 673 251,00
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым" 07 01 04 2 01 00000 54 590 777,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных учреждений

07 01 04 2 01 00590 54 590 777,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 01 04 2 01 00590 110 51 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 01 04 2 01 00590 240 53 751 087,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 04 2 01 00590 850 788 090,00



Страница 10 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества" 07 01 04 2 02 00000 1 093 974,00
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 07 01 04 2 02 0Д590 1 093 974,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 01 04 2 02 0Д590 240 1 093 974,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников дошкольных образовательных 
учреждений , обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

07 01 04 2 03 00000 141 988 500,00
Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 04 2 03 71320 141 988 500,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 01 04 2 03 71320 110 135 005 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 01 04 2 03 71320 240 6 983 400,00
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации Государственной программы развития 
образования в Республике Крым на 2016-2018 годы" 07 01 04 6 00 00000 15 536 700,00
 Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого имущества в муниципальную 
собственность 
в рамках реализации Государственной программы развития 
образования 
в Республике Крым на 2016-2018 годы

07 01 04 6 00 72990 15 536 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 01 04 6 00 72990 240 15 536 700,00
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации мероприятий федеральной целевой программы 
"Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. 
Севастополя до 2020 года"

07 01 04 7 00 00000 2 859 000,00
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года"

07 01 04 7 00 51882 2 859 000,00
Бюджетные инвестиции 07 01 04 7 00 51882 410 2 859 000,00
Капитальные расходы 07 01 81 0 00 00000 9 342 076,00
Субсидии на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности, приобретение движимого 
имущества в муниципальную собственность в рамках 
непрограммных мероприятий "Капитальные расходы"

07 01 81 0 00 72990 9 342 076,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 01 81 0 00 72990 240 9 342 076,00
 Общее образование 07 02 619 547 376,44
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы"

07 02 04 0 00 00000 592 751 398,00
Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым " 07 02 04 1 00 00000 569 692 997,00



Страница 11 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 07 02 04 1 01 00000 94 043 793,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений 

07 02 04 1 01 00590 94 043 793,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 02 04 1 01 00590 110 67 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 01 00590 240 92 245 897,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 04 1 01 00590 850 1 730 896,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников общеобразовательных учреждений , 
обеспечение своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 1 02 00000 428 501 500,00
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 04 1 02 71330 428 501 500,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 04 1 02 71330 110 407 778 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 02 71330 240 20 723 300,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества" 07 02 04 1 03 00000 3 240 484,00
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципальных 
общеобразовательных учреждений

07 02 04 1 03 0Ш590 3 240 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 03 0Ш590 240 3 240 484,00
Основное мероприятие   "Обеспечение  горячим питанием 
учащихся 1-4 классов в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 02 04 1 04 00000 14 393 200,00
Субсидия на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций

07 02 04 1 04 71520 14 393 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 04 71520 240 14 393 200,00
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры системы 
общего образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 02 04 1 06 00000 29 514 020,00
Расходы на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

07 02 04 1 06 50970 2 736 460,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 06 50970 240 2 736 460,00
Расходы на организацию и проведение комплекса 
мероприятий, направленных на установку, поддержание, 
улучшение системы обеспечения пожарной безопасности в 
муниципальных образовательных учреждениях

07 02 04 1 06 71490 16 731 560,00



Страница 12 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 06 71490 240 16 731 560,00
Расходы на приобретение и установку систем 
видеонаблюдения в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 04 1 06 71580 7 046 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 1 06 71580 240 7 046 000,00
Расходы на создание условий в муниципальных 
образовательных организациях для инклюзивного 
образования детей-инвалидов

07 02 04 1 06 71680 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 02 04 1 06 71680 240 3 000 000,00
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 3 00 00000 16 529 401,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников  муниципального казённого 
образовательного учреждения дополнительного 
образования  "Детско-юношеская спортивная  школа" 
Белогорского района Республики Крым  в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

07 02 04 3 01 00000 6 315 000,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная  школа" Белогорского района Республики 
Крым 07 02 04 3 01 00590 6 315 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 02 04 3 01 00590 110 6 315 000,00
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципального казённого образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная  школа" Белогорского района Республики 
Крым   в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 3 02 00000 825 651,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная  школа" Белогорского района Республики 
Крым

07 02 04 3 02 00590 825 651,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 02 04 3 02 00590 110 2 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 3 02 00590 240 819 550,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 04 3 02 00590 850 3 401,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников  муниципального казенного 
образовательного учреждения  дополнительного 
образования "Центр детского и юношеского творчества" 
Белогорского района Республики Крым  в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

07 02 04 3 03 00000 8 448 000,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального казенного образовательного учреждения  
дополнительного образования "Центр детского и 
юношеского творчества" Белогорского района Республики 
Крым

07 02 04 3 03 00590 8 448 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 02 04 3 03 00590 110 8 448 000,00



Страница 13 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования"Центр детского и 
юношеского творчества" Белогорского района Республики 
Крым

07 02 04 3 04 00000 845 450,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования"Центр детского и 
юношеского творчества"  Белогорского района Республики 
Крым 07 02 04 3 04 00590 845 450,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 02 04 3 04 00590 110 2 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 3 04 00590 240 808 800,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 04 3 04 00590 850 33 950,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества"

07 02 04 3 05 00000 95 300,00
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" 
Белогорского района Республики Крым

07 02 04 3 05 0С590 41 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 02 04 3 05 0С590 240 41 500,00
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная 
регистрация имущества муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Центр детского и юношеского творчества" 
Белогорского района Республики Крым

07 02 04 3 05 0Ц590 53 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 04 3 05 0Ц590 240 53 800,00
Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках 
реализации мероприятий федеральной целевой программы 
"Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. 
Севастополя до 2020 года" 07 02 04 7 00 00000 6 529 000,00
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года"

07 02 04 7 00 51882 6 529 000,00
Бюджетные инвестиции 07 02 04 7 00 51882 410 6 529 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

07 02 05 0 00 00000 26 795 978,44
Подпрограмма  "Развитие дополнительного образования  в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 07 02 05 2 00 00000 26 795 978,44
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  дополнительного 
образованияв муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым" 

07 02 05 2 01 00000 20 338 756,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

07 02 05 2 01 00590 20 338 756,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 02 05 2 01 00590 110 20 338 756,00



Страница 14 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей в сфере искусства и культуры в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

07 02 05 2 02 00000 5 488 194,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 07 02 05 2 02 00590 5 488 194,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 02 05 2 02 00590 240 5 433 738,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 05 2 02 00590 850 54 456,00
Основное мероприятие "Совершенствование деятельности  
муниципальных  учреждений дополнительного 
образования культуры" 07 02 05 2 03 00000 969 028,44
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы «Культура России (2012-2018 годы)» в 
учреждениях дополнительного образования культуры

07 02 05 2 03 50140 297 292,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 02 05 2 03 50140 240 297 292,24
Расходы образований на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура России (2012-
2018 годы)" в учреждениях дополнительного образования 
культуры 07 02 05 2 03 R0140 671 736,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 02 05 2 03 R0140 240 671 736,20
Молодежная политика и оздоровление детей

07 07 300 000,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  Белогорский 
район Республики Крым на 2016-2018 годы" 07 07 10 0 00 00000 300 000,00
Подпрограмма "Поддержка развитие потенциала молодежи 
в муниципальном образовании  Белогорский район 
Республики Крым"

07 07 10 1 00 00000 300 000,00
Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
поддержки и развитию потенциала молодежи  в 
муниципальном образовании  Белогорский район 
Республики Крым" 07 07 10 1 01 00000 300 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по поддержки и 
развитию потенциала молодежи 07 07 10 1 01 21730 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 07 10 1 01 21730 240 300 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 22 744 035,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы" 07 09 04 0 00 00000 22 485 545,00
Подпрограмма "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации  муниципальной программы " 
Развитие образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2015-2017годы"

07 09 04 4 00 00000 22 485 545,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной   
деятельности  учреждений образования Белогорского 
района Республики Крым"

07 09 04 4 01 00000 20 575 585,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для 
реализации муниципальной программы "Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском районе на 
2015-2017годы" 07 09 04 4 01 00110 4 055 177,00



Страница 15 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

07 09 04 4 01 00110 120 4 055 177,00
Расходы на обеспечение функций управления работников 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для 
реализации муниципальной программы "Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском районе на 
2015-2017годы" 07 09 04 4 01 00190 410 008,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

07 09 04 4 01 00190 120 1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 09 04 4 01 00190 240 278 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 04 4 01 00190 850 130 008,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального казённого учреждения "Центр по 
обеспечению деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым"

07 09 04 4 01 00590 14 027 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 09 04 4 01 00590 110 14 027 200,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)централизованной бухгалтерии 07 09 04 4 01 0Б590 2 083 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 09 04 4 01 0Б590 110 2 083 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым"

07 09 04 4 02 00000 1 909 960,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения "Центр по 
обеспечению деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым" 07 09 04 4 02 00590 1 909 960,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 09 04 4 02 00590 240 1 902 960,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 04 4 02 00590 850 7 000,00
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

07 09 82 0 00 00000 258 490,00
Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым "Модернизация бюджетного 
учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы"

07 09 82 0 00 71190 258 490,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 09 82 0 00 71190 240 258 490,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 67 718 692,00
Культура 08 01 59 759 994,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

08 01 05 0 00 00000 59 741 994,00
Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 05 1 00 00000 43 866 294,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 08 01 05 1 01 00000 39 220 995,00



Страница 16 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 08 01 05 1 01 00590 38 222 708,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 05 1 01 00590 110 38 222 708,00
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 05 1 01 80591 998 287,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 1 01 80591 110 998 287,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым" 08 01 05 1 02 00000 4 337 405,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 08 01 05 1 02 00590 4 337 405,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 05 1 02 00590 240 4 181 300,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 1 02 00590 850 156 105,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 08 01 05 1 03 00000 150 000,00
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры 08 01 05 1 03 51470 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 05 1 03 51470 240 100 000,00
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 08 01 05 1 03 51480 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 05 1 03 51480 110 50 000,00
Основное мероприятие «Совершенствование деятельности 
муниципальных  учреждений культуры клубного типа»

08 01 05 1 04 00000 157 894,00
Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Культура России (2012-2018 годы)" в 
учреждениях культуры клубного типа

08 01 05 1 04 50140 87 474,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 05 1 04 50140 240 87 474,00
Расходы образований на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура  России (2012-
2018 годы)" в учреждениях культуры клубного типа

08 01 05 1 04 R0140 70 420,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

08 01 05 1 04 R0140 240 70 420,00
Подпрограмма "Развитие централизованной библиотечной 
системы в  муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым" 08 01 05 3 00 00000 14 563 900,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  библиотечной 
системы в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 08 01 05 3 01 00000 13 325 800,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 08 01 05 3 01 00590 13 066 747,00



Страница 17 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 05 3 01 00590 110 13 066 747,00
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 05 3 01 80591 259 053,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 05 3 01 80591 110 259 053,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 3 02 00000 1 238 100,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 08 01 05 3 02 00590 1 238 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 05 3 02 00590 240 1 166 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 3 02 00590 850 72 000,00
Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 05 4 00 00000 1 311 800,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников музейных учреждений  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 

08 01 05 4 01 00000 869 200,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

08 01 05 4 01 00590 869 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 05 4 01 00590 110 869 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 4 02 00000 442 600,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 08 01 05 4 02 00590 442 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 05 4 02 00590 240 440 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 4 02 00590 850 2 000,00
Ведомственная целевая  программа "Доступная среда" по 
Белогорскому району на  2016 год"

08 01 09 0 00 00000 18 000,00
Подпрограмма " Реализация мероприятий в рамках 
программы "Доступная среда" в Белогорском районе 
Республики Крым" 08 01 09 1 00 00000 18 000,00
Основное мероприятие "Формирование условий для 
обеспечения доступа инвалидов к объектам культуры" 08 01 09 1 03 00000 18 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по созданию 
условий доступа инвалидов к  объектам культуры

08 01 09 1 03 02070 18 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

08 01 09 1 03 02070 240 18 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08 04 7 958 698,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

08 04 05 0 00 00000 7 604 886,00



Страница 18 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Подпрограмма " Обеспечение  управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 2015-
2018годы" 08 04 05 5 00 00000 7 604 886,00
Основное мероприятие "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации  муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы" 08 04 05 5 01 00000 6 427 786,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для 
реализации муниципальной программы "Развитие 
культуры на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-2018годы"

08 04 05 5 01 00110 1 694 586,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

08 04 05 5 01 00110 120 1 694 586,00
Расходы на обеспечение функций управления работников 
органов местного самоуправления в рамках 
подпрпограммы "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 2015-
2018годы"

08 04 05 5 01 00190 322 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

08 04 05 5 01 00190 240 322 900,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального учреждения "Центр финансово-
хозяйственной деятельности"

08 04 05 5 01 00590 2 849 278,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 5 01 00590 110 2 849 278,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания

08 04 05 5 01 0Б590 1 561 022,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 04 05 5 01 0Б590 110 1 496 422,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 04 05 5 01 0Б590 240 64 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения "Центр финансово-
хозяйственной деятельности " 08 04 05 5 02 00000 1 177 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
учреждения "Центр финансово-хозяйственной 
деятельности"

08 04 05 5 02 00590 1 177 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 04 05 5 02 00590 240 1 172 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 5 02 00590 850 5 000,00
Расходы на обеспечение автоматизации процессов 
бюджетного учета и отчетности муниципальных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

08 04 82 0 00 00000 56 000,00
Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной 
программы Республики Крым "Модернизация бюджетного 
учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы" 08 04 82 0 00 71190 56 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 04 82 0 00 71190 240 56 000,00
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан

08 04 83 0 00 00000 297 812,00



Страница 19 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Компенсационные выплаты 08 04 83 3 00 00000 297 812,00
Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно ч.1,2 ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации

08 04 83 3 00 03010 297 812,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 08 04 83 3 00 03010 320 297 812,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 378 273 815,00
Социальное обеспечение населения 10 03 92 869 208,00
Муниципальная программа "Социальная  защита населения 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 годы"

10 03 07 0 00 00000 92 869 208,00
Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, 
детей и подростков с девиантным поведением, детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей" 10 03 07 1 00 00000 200 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью"

10 03 07 1 02 00000 200 000,00
Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

10 03 07 1 02 52600 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 1 02 52600 240 5 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 1 02 52600 310 195 000,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 годы"

10 03 07 2 00 00000 9 732 261,00
Основное мероприятие "Страховая премия по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств" 10 03 07 2 02 00000 66 610,00
Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств»

10 03 07 2 02 52800 66 610,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 2 02 52800 240 610,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 02 52800 310 66 000,00
Основное мероприятие "Компенсационные выплаты 
лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 
гражданами"

10 03 07 2 03 00000 185 479,00
Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами

10 03 07 2 03 70810 185 479,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 2 03 70810 240 3 479,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 03 70810 310 182 000,00
Основное мероприятие  "Государственная социальная 
помощь на основании социального контракта" 10 03 07 2 05 00000 100 000,00
Расходы на государственную социальную помощь на 
основании социального контракта

10 03 07 2 05 79930 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 2 05 79930 240 885,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 05 79930 310 99 115,00



Страница 20 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие "Ежемесячное пособие лицам, не 
имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), 
назначенное до  
1 января 2015 года" 

10 03 07 2 06 00000 101 686,00
Расходы на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не 
имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), 
назначенное до 1 января 2015 года 

10 03 07 2 06 79880 101 686,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 2 06 79880 240 1 686,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 06 79880 310 100 000,00
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная выплата 
для приобретения социально значимых сортов хлеба"

10 03 07 2 07 00000 297 107,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату для 
приобретения социально значимых сортов хлеба 

10 03 07 2 07 79940 297 107,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 2 07 79940 240 2 107,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 07 79940 310 295 000,00
Основное мероприятие "Предоставление помощи по уходу 
за инвалидами 1 и 2 группы вследствие психического 
расстройства" 10 03 07 2 08 00000 4 008 000,00
Расходы на предоставление помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы вследствие психического 
расстройства 10 03 07 2 08 79590 4 008 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 2 08 79590 240 68 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 08 79590 310 3 940 000,00
Основное мероприятие " Дополнительное ежемесячное 
материальное обеспечение на детей-инвалидов и 
инвалидов с детства" 

10 03 07 2 10 00000 3 346 147,00
Расходы на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства 

10 03 07 2 10 79910 3 346 147,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 2 10 79910 240 58 757,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 10 79910 310 3 287 390,00
Основное мероприятие "Выплата помощи 
малообеспеченным семьям" 10 03 07 2 11 00000 1 499 328,00
Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям

10 03 07 2 11 79920 1 499 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 2 11 79920 240 39 328,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 11 79920 310 1 460 000,00
Основное мероприятие "Дополнительные расходы на 
обеспечение по обязательному социальному страхованию 
от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их 
размеры превышают российские"

10 03 07 2 13 00000 127 904,00



Страница 21 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Расходы на дополнительные расходы на обеспечение по 
обязательному социальному страхованию от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 
не предусмотренные законодательством Российской 
Федерации, либо их размеры превышают, 
предусмотренные  в Российской Федерации 

10 03 07 2 13 79890 127 904,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 2 13 79890 240 2 904,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 2 13 79890 310 125 000,00
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»

10 03 07 4 00 00000 82 936 947,00
Основное мероприятие "Приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям гражданльготным категориям граждан" 10 03 07 4 01 00000 800 000,00
Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан

10 03 07 4 01 70860 800 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 07 4 01 70860 320 800 000,00
Основное мероприятие "Меры социальной защиты граждан 
в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 
№36-ЗРК/2014"

10 03 07 4 02 00000 6 903 328,00
Расходый на меры социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 
№36-ЗРК/2015

10 03 07 4 02 73860 6 903 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 4 02 73860 240 183 488,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 02 73860 310 6 719 840,00
Основное мероприятие "Ежемесячная пенсионная выплата 
за выслугу лет государственным гражданским служащим 
Республики Крым"

10 03 07 4 03 00000 600 000,00
Расходы на ежемесячную пенсионную выплата за выслугу 
лет государственным гражданским служащим Республики 
Крым

10 03 07 4 03 74860 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 4 03 74860 240 10 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 03 74860 310 590 000,00
Основное мероприятие "Повышение качества жизни 
граждан преклонного возраста отдельным (беднейшим) 
категориям населения"

10 03 07 4 04 00000 63 653,00
Расходы на частичную компенсацию расходов, связанных 
с оплатой услуг сиделок по социально-медицинским 
показаниям, для инвалидов Великой Отечественной войны 
и участников боевых действий I и II групп, лиц, имеющих 
статус ветерана Великой Отечественной войны и ветерана 
боевых действий 10 03 07 4 04 79860 52 253,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 4 04 79860 240 953,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 04 79860 310 51 300,00
Расходы на оказание единовременной денежной помощи 
гражданам , которым исполняется 100-105 и 110лет, к 
юбилейной дате

10 03 07 4 04 79870 11 400,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 04 79870 310 11 400,00



Страница 22 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие "Оказание адресной материальной 
помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации" 

10 03 07 4 05 00000 125 751,00
Расходы  на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 

10 03 07 4 05 78860 125 751,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 4 05 78860 240 1 751,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 05 78860 310 124 000,00
Основное мероприятие "Выплаты материальной помощи 
участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-
й годовщине Чернобольской катастрафоры и Дню 
чествования участников ликвидации аварии на ЧАЭС"

10 03 07 4 06 00000 142 500,00
Расходый на выплату материальной помощи участникам 
ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 
годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования 
участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС 10 03 07 4 06 75860 142 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 4 06 75860 240 1 480,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 06 75860 310 141 020,00
Основное мероприятие "Проведение системной работы по 
замене  категорийных видов социальной помощи 
домохозяйствам на адресные выплаты отдельным 
(беднейшим) категориям населения"

10 03 07 4 07 00000 9 600,00
Расходы на проведение мероприятий по социальной 
защите граждан преклонного возраста и инвалидов

10 03 07 4 07 71890 9 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 07 71890 310 9 600,00
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

10 03 07 4 08 00000 54 923 377,00
Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

10 03 07 4 08 70890 54 923 377,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 4 08 70890 240 680 569,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 08 70890 310 49 242 808,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 08 70890 810 5 000 000,00
Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение" 10 03 07 4 09 00000 322 237,00
Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 07 4 09 71860 322 237,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 4 09 71860 240 5 604,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 09 71860 310 316 633,00
Основное мероприятие "Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан"      

10 03 07 4 11 00000 4 367 609,00
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

10 03 07 4 11 52500 4 367 609,00



Страница 23 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 03 07 4 11 52500 240 111 774,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 11 52500 310 555 835,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 11 52500 810 3 700 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение компенсационных 
выплат по льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто-,электро-, и железнодорожном транспорте"

10 03 07 4 12 00000 1 328 412,00
Расходы на предоставление субвенции бюджетам 
муниципальных образований на компенсационные 
выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 
железнодорожном 
транспорте 10 03 07 4 12 70010 1 328 412,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 12 70010 810 1 328 412,00
Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей на 2016 год"

10 03 07 4 13 00000 8 890 880,00
Расходы на обеспечение полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения 
родителей на 2016 год

10 03 07 4 13 70820 8 890 880,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 4 13 70820 240 140 880,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 13 70820 310 8 727 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 03 07 4 13 70820 850 23 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 03 07 4 14 00000 4 459 600,00
Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

10 03 07 4 14 52200 4 459 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 03 07 4 14 52200 240 59 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 07 4 14 52200 310 4 400 000,00
Охрана семьи и детства 10 04 267 695 907,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым на 2015-2017 годы"

10 04 04 0 00 00000 18 398 200,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

10 04 04 2 00 00000 18 398 200,00



Страница 24 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Основное мероприятие   " Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях , осуществляющих образовательную 
деятельность" 10 04 04 2 05 00000 18 398 200,00
Расходы на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях , осуществляющих образовательную 
деятельность

10 04 04 2 05 71480 18 398 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 04 2 05 71480 310 18 398 200,00
Муниципальная программа "Социальная  защита населения 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 годы"

10 04 07 0 00 00000 246 833 439,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 годы"

10 04 07 2 00 00000 71 637 885,00
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет"

10 04 07 2 01 00000 24 471 913,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату, назначаемую 
в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей, до достижения ребенком возраста трех лет

10 04 07 2 01 50840 14 943 713,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 2 01 50840 310 14 943 713,00
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет

10 04 07 2 01 R0840 9 528 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 04 07 2 01 R0840 240 6 692,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 2 01 R0840 310 9 521 508,00
Основное мероприятие "Субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

10 04 07 2 04 00000 20 676,00
Расходы на предоставление субсидий населению на оплату 
жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и 
сжиженного газа 

10 04 07 2 04 70840 20 676,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 04 07 2 04 70840 240 676,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 2 04 70840 310 20 000,00
Основное мероприятие " Единовременное пособие 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячное пособие на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву"

10 04 07 2 09 00000 269 590,00
Расходы на выплату единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву,  в соответствии с Федеральным законом от 19 мая  
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 

10 04 07 2 09 52700 269 590,00



Страница 25 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 04 07 2 09 52700 240 1 300,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 2 09 52700 310 268 290,00
Основное мероприятие "Выплата государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами)" 

10 04 07 2 12 00000 46 875 706,00
Расходы на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" 10 04 07 2 12 53800 46 875 706,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 04 07 2 12 53800 240 475 706,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 2 12 53800 310 46 400 000,00
Подпрограмма  "Улучшение социально-экономического 
положения семей с детьми в Республике Крым"

10 04 07 3 00 00000 174 512 549,00
Основное мероприятие "Оказание государственной 
социальной помощи семьям с детьми" 10 04 07 3 01 00000 174 512 549,00
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми 

10 04 07 3 01 70850 174 512 549,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 04 07 3 01 70850 240 2 512 549,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 3 01 70850 310 172 000 000,00
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»

10 04 07 4 00 00000 683 005,00
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации"

10 04 07 4 10 00000 683 005,00
Расходы на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерацией по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 10 04 07 4 10 51370 683 005,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

10 04 07 4 10 51370 240 6 005,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 04 07 4 10 51370 310 677 000,00
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан 10 04 83 0 00 00000 2 464 268,00
Расходы социального обеспечения отдельных категорий 
граждан в рамках непрограммных расходов социальной 
направленности 10 04 83 1 00 00000 2 464 268,00
Расходы на софинансирование мероприятий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

10 04 83 1 00 03020 660 000,00
Бюджетные инвестиции 10 04 83 1 00 03020 410 660 000,00
Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

10 04 83 1 00 50820 1 804 268,00



Страница 26 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Бюджетные инвестиции 10 04 83 1 00 50820 410 1 804 268,00
Другие вопросы в области социальной политики

10 06 17 708 700,00
Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан

10 06 83 0 00 00000 2 000 000,00
Обеспечение прав реабилитированных граждан

10 06 83 2 00 00000 2 000 000,00
Расходы на мероприятия по обеспечению прав 
реабилитированных граждан

10 06 83 2 00 71180 2 000 000,00
Иные выплаты населению 10 06 83 2 00 71180 360 2 000 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым 

10 06 92 0 00 00000 15 208 700,00
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты населения в 
рамках 
государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка 
граждан» 10 06 92 5 00 00000 15 208 700,00
Расходы на осуществление переданных органам  местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения в рамках государственной программы 
Республики Крым «Социальная поддержка граждан»

10 06 92 5 00 71100 15 208 700,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

10 06 92 5 00 71100 120 13 240 075,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 06 92 5 00 71100 240 1 968 625,00
Непрограммные расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим организациям

10 06 94 0 00 00000 500 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
некоммерческих (общественных) организаций 10 06 94 1 00 00000 500 000,00
Расходы на предоставление субсидий некоммерческим 
(общественным) организациям

10 06 94 1 00 60880 500 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений) 10 06 94 1 00 60880 630 500 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 100 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 1 100 000,00
Непрограммные мероприятия в   области периодической 
печати и издательств

12 02 95 0 00 00000 1 100 000,00
 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального  автономного учреждения Белогорская 
редакция районной газеты "Сельская новь" Белогорского 
района Республики Крым 12 02 95 1 00 00000 1 100 000,00
Субсидия на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального  автономного учреждения Белогорская 
редакция районной газеты "Сельская новь" Белогорского 
района Республики Крым в области периодической печати 
и издательств

12 02 95 1 00 00590 1 100 000,00
Субсидии автономным учреждениям 12 02 95 1 00 00590 620 1 100 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

14 3 000 000,00



Страница 27 из 54

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2016 год

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 3 000 000,00
Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

14 01 98 0 00 00000 3 000 000,00
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

14 01 98 1 00 00000 3 000 000,00
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Белогорского района Республики Крым 14 01 98 1 00 70030 3 000 000,00
Дотации 14 01 98 1 00 70030 510 3 000 000,00

1 491 250 253,73

Начальник финансового управления И.М. Занегина

Итого:



Страница 28 из 54

образования
Крым на 2016 год"

Республики Крым

образования
Крым на 2016 год"



Страница 29 из 54



Страница 30 из 54



Страница 31 из 54



Страница 32 из 54



Страница 33 из 54



Страница 34 из 54



Страница 35 из 54



Страница 36 из 54



Страница 37 из 54



Страница 38 из 54



Страница 39 из 54



Страница 40 из 54



Страница 41 из 54



Страница 42 из 54



Страница 43 из 54



Страница 44 из 54



Страница 45 из 54



Страница 46 из 54



Страница 47 из 54



Страница 48 из 54



Страница 49 из 54



Страница 50 из 54



Страница 51 из 54



Страница 52 из 54



Страница 53 из 54



Страница 54 из 54



Страница 1 из 78

Приложение 7
к  решению  Белогорского 
районного совета Республики Крым
от 29.12.2015г. №405
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2016 год"
(с изменениями)
в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым
от  26.09.2016 г. № 502
" О внесении изменений в решение

Белогорского районного совета Республики Крым
от 29.12.2015г. №405
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2016 год"

(рублей)

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Развитие образования, молодежи и 
спорта в Белогорском районе  Республики Крым на 2015-2017 
годы"

04 0 00 00000 849 704 094,0

Подпрограмма "Развитие общего образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым "

04 1 00 00000 569 692 997,0

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 1 01 00000 94 043 793,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

04 1 01 00590 110 07 02 67 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

04 1 01 00590 240 07 02 92 245 897,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

04 1 01 00590 850 07 02 1 730 896,0

Основное мероприятие   "Формирование позитивного имиджа 
работников общеобразовательных учреждений , обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 1 02 00000 428 501 500,0

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

04 1 02 71330 110 07 02 407 778 200,0

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по целевым статьям( 
муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности) ,группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2016 год



Страница 2 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

04 1 02 71330 240 07 02 20 723 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероприятий 
по государственной регистрации муниципального имущества"

04 1 03 00000 3 240 484,0

Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная регистрация 
имущества муниципальных общеобразовательных учреждений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

04 1 03 0Ш590 240 07 02 3 240 484,0

Основное мероприятие   "Обеспечение  горячим питанием 
учащихся 1-4 классов в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 1 04 00000 14 393 200,0

Субсидия на 
обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных образовательных организаций 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

04 1 04 71520 240 07 02 14 393 200,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры системы 
общего образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 1 06 00000 29 514 020,0

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 1 06 50970 240 07 02 2 736 460,0

Расходы на организацию и проведение комплекса мероприятий, 
направленных на установку, поддержание, улучшение системы 
обеспечения пожарной безопасности в муниципальных 
образовательных учреждениях (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 1 06 71490 240 07 02 16 731 560,0

Расходы на приобретение и установку систем видеонаблюдения 
в муниципальных образовательных организациях (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 1 06 71580 240 07 02 7 046 000,0

Расходы на создание условий в муниципальных 
образовательных организациях для инклюзивного образования 
детей-инвалидов (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

04 1 06 71680 240 07 02 3 000 000,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 2 00 00000 216 071 451,0

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 2 01 00000 54 590 777,0



Страница 3 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

04 2 01 00590 110 07 01 51 600,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

04 2 01 00590 240 07 01 53 751 087,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

04 2 01 00590 850 07 01 788 090,0

Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероприятий 
по государственной регистрации муниципального имущества"

04 2 02 00000 1 093 974,0

Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная регистрация 
имущества муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

04 2 02 0Д590 240 07 01 1 093 974,0

Основное мероприятие   "Формирование позитивного имиджа 
работников дошкольных образовательных учреждений , 
обеспечение своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 2 03 00000 141 988 500,0

Расходы  на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

04 2 03 71320 110 07 01 135 005 100,0

Расходы  на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных 
дошкольных образовательных организациях (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 2 03 71320 240 07 01 6 983 400,0

Основное мероприятие   " Компенсация родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях , 
осуществляющих образовательную деятельность"

04 2 05 00000 18 398 200,0

Расходы на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях , 
осуществляющих образовательную деятельность (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

04 2 05 71480 310 10 04 18 398 200,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 3 00 00000 16 529 401,0

Основное мероприятие   "Формирование позитивного имиджа 
работников  муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования  "Детско-юношеская 
спортивная  школа" Белогорского района Республики Крым  в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 3 01 00000 6 315 000,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная  
школа" Белогорского района Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

04 3 01 00590 110 07 02 6 315 000,0



Страница 4 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципального казённого образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная  
школа" Белогорского района Республики Крым   в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

04 3 02 00000 825 651,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная  
школа" Белогорского района Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

04 3 02 00590 110 07 02 2 700,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная  
школа" Белогорского района Республики Крым (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 3 02 00590 240 07 02 819 550,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная  
школа" Белогорского района Республики Крым (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

04 3 02 00590 850 07 02 3 401,0

Основное мероприятие   "Формирование позитивного имиджа 
работников  муниципального казенного образовательного 
учреждения  дополнительного образования "Центр детского и 
юношеского творчества" Белогорского района Республики 
Крым  в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 3 03 00000 8 448 000,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального казенного образовательного учреждения  
дополнительного образования "Центр детского и юношеского 
творчества" Белогорского района Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

04 3 03 00590 110 07 02 8 448 000,0

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования"Центр детского и юношеского 
творчества" Белогорского района Республики Крым

04 3 04 00000 845 450,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования"Центр детского и юношеского 
творчества"  Белогорского района Республики Крым (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреждений)

04 3 04 00590 110 07 02 2 700,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования"Центр детского и юношеского 
творчества"  Белогорского района Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

04 3 04 00590 240 07 02 808 800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования"Центр детского и юношеского 
творчества"  Белогорского района Республики Крым (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

04 3 04 00590 850 07 02 33 950,0

Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероприятий 
по государственной регистрации муниципального имущества"

04 3 05 00000 95 300,0



Страница 5 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная регистрация 
имущества муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная школа" Белогорского района Республики Крым 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

04 3 05 0С590 240 07 02 41 500,0

Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственная регистрация 
имущества муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования "Центр детского и 
юношеского творчества" Белогорского района Республики 
Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

04 3 05 0Ц590 240 07 02 53 800,0

Подпрограмма "Обеспечение управления и создание условий 
для реализации  муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском районе на 2015-
2017годы"

04 4 00 00000 22 485 545,0

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной   
деятельности  учреждений образования Белогорского района 
Республики Крым"

04 4 01 00000 20 575 585,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2015-2017годы" (Расходы на 
выплаты персоналу муниципальных органов)

04 4 01 00110 120 07 09 4 055 177,0

Расходы на обеспечение функций управления работников 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2015-2017годы" (Расходы на 
выплаты персоналу муниципальных органов)

04 4 01 00190 120 07 09 1 500,0

Расходы на обеспечение функций управления работников 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2015-2017годы" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 4 01 00190 240 07 09 278 500,0

Расходы на обеспечение функций управления работников 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2015-2017годы" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

04 4 01 00190 850 07 09 130 008,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального казённого учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений Белогорского 
района Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

04 4 01 00590 110 07 09 14 027 200,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)централизованной бухгалтерии (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

04 4 01 0Б590 110 07 09 2 083 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреждения "Центр по 
обеспечению деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым"

04 4 02 00000 1 909 960,0



Страница 6 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений Белогорского 
района Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

04 4 02 00590 240 07 09 1 902 960,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений Белогорского 
района Республики Крым" (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

04 4 02 00590 850 07 09 7 000,0

Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках реализации 
Государственной программы развития образования в 
Республике Крым на 2016-2018 годы"

04 6 00 00000 15 536 700,0

 Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации Государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 2016-
2018 годы (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

04 6 00 72990 240 07 01 15 536 700,0

Подпрограмма "Капитальные расходы  в рамках реализации 
мероприятий федеральной целевой программы "Социально-
экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 
2020 года"

04 7 00 00000 9 388 000,0

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2020 года" (Бюджетные инвестиции)

04 7 00 51882 410 07 01 2 859 000,0

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2020 года" (Бюджетные инвестиции)

04 7 00 51882 410 07 02 6 529 000,0

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым на 2015-2018 годы"

05 0 00 00000 94 142 858,4

Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

05 1 00 00000 43 866 294,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы оплаты 
труда работников учреждений  клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым" 

05 1 01 00000 39 220 995,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

05 1 01 00590 110 08 01 38 222 708,0

Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

05 1 01 80591 110 08 01 998 287,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым" 

05 1 02 00000 4 337 405,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 1 02 00590 240 08 01 4 181 300,0



Страница 7 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 1 02 00590 850 08 01 156 105,0

Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым" 

05 1 03 00000 150 000,0

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 1 03 51470 240 08 01 100 000,0

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

05 1 03 51480 110 08 01 50 000,0

Основное мероприятие «Совершенствование деятельности 
муниципальных  учреждений культуры клубного типа»

05 1 04 00000 157 894,0

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Культура России (2012-2018 годы)" в учреждениях 
культуры клубного типа (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

05 1 04 50140 240 08 01 87 474,0

Расходы образований на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Культура  России (2012-2018 годы)" в 
учреждениях культуры клубного типа (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

05 1 04 R0140 240 08 01 70 420,0

Подпрограмма  "Развитие дополнительного образования  в  
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

05 2 00 00000 26 795 978,4

Основное мероприятие "Совершенствование системы оплаты 
труда работников учреждений  дополнительного образованияв 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым" 

05 2 01 00000 20 338 756,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры в сфере дополнительного 
образования  (школ искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

05 2 01 00590 110 07 02 20 338 756,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей в сфере искусства и культуры в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 2 02 00000 5 488 194,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере дополнительного 
образования  (школ искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

05 2 02 00590 240 07 02 5 433 738,0



Страница 8 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере дополнительного 
образования  (школ искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым  (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

05 2 02 00590 850 07 02 54 456,0

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности  
муниципальных  учреждений дополнительного образования 
культуры"

05 2 03 00000 969 028,4

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы «Культура России (2012-2018 годы)» в учреждениях 
дополнительного образования культуры (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

05 2 03 50140 240 07 02 297 292,2

Расходы образований на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Культура России (2012-2018 годы)" в 
учреждениях дополнительного образования культуры (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

05 2 03 R0140 240 07 02 671 736,2

Подпрограмма "Развитие централизованной библиотечной 
системы в  муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 3 00 00000 14 563 900,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы оплаты 
труда работников учреждений  библиотечной системы в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым" 

05 3 01 00000 13 325 800,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

05 3 01 00590 110 08 01 13 066 747,0

Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

05 3 01 80591 110 08 01 259 053,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной библиотечной 
системы в  муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 3 02 00000 1 238 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 3 02 00590 240 08 01 1 166 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 3 02 00590 850 08 01 72 000,0

Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым"

05 4 00 00000 1 311 800,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы оплаты 
труда работников музейных учреждений  в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым" 

05 4 01 00000 869 200,0



Страница 9 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 4 01 00590 110 08 01 869 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 4 02 00000 442 600,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

05 4 02 00590 240 08 01 440 600,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

05 4 02 00590 850 08 01 2 000,0

Подпрограмма " Обеспечение  управления и создание условий 
для реализации муниципальной программы "Развитие культуры 
на территории муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы"

05 5 00 00000 7 604 886,0

Основное мероприятие "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации  муниципальной программы "Развитие 
культуры на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-2018годы"

05 5 01 00000 6 427 786,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым на 2015-2018годы" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

05 5 01 00110 120 08 04 1 694 586,0

Расходы на обеспечение функций управления работников 
органов местного самоуправления в рамках подпрпограммы 
"Обеспечение управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым на 2015-2018годы" (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

05 5 01 00190 240 08 04 322 900,0

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
муниципального учреждения "Центр финансово-хозяйственной 
деятельности" (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

05 5 01 00590 110 08 04 2 849 278,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

05 5 01 0Б590 110 08 04 1 496 422,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

05 5 01 0Б590 240 08 04 64 600,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения "Центр финансово-хозяйственной 
деятельности "

05 5 02 00000 1 177 100,0



Страница 10 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
учреждения "Центр финансово-хозяйственной деятельности" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 5 02 00590 240 08 04 1 172 100,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
учреждения "Центр финансово-хозяйственной деятельности" 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 5 02 00590 850 08 04 5 000,0

Ведомственная целевая программа "О создании материального 
резерва для предупреждения , локализации и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
их последствий , оказания помощи пострадавшему от 
чрезвычайных ситуаций населению Белогорского района 
Республики Крым на 2015-2017года"

06 0 00 00000 1 484 359,0

Основное мероприятие "Создание материального  резерва 
(запасов) для  предупреждения , локализации и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
их последствий, оказания помощи пострадавшему от 
чрезвычайных ситуаций населению Белогорского района"

06 0 01 00000 1 484 359,0

Расходы по формированию и поддержанию материальных 
резервов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

06 0 01 20240 240 03 09 1 484 359,0

Муниципальная программа "Социальная  защита населения 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 годы"

07 0 00 00000 339 702 647,0

Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, 
детей, нуждающихся в длительном лечении, детей и подростков 
с девиантным поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

07 1 00 00000 200 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение выплат единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью"

07 1 02 00000 200 000,0

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 1 02 52600 240 10 03 5 000,0

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 1 02 52600 310 10 03 195 000,0

Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 годы" 07 2 00 00000 81 370 146,0

Основное мероприятие "Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет"

07 2 01 00000 24 471 913,0

Расходы на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей, до 
достижения ребенком возраста трех лет (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 01 50840 310 10 04 14 943 713,0

Расходы  на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 01 R0840 240 10 04 6 692,0



Страница 11 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы  на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 01 R0840 310 10 04 9 521 508,0

Основное мероприятие "Страховая премия по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств"

07 2 02 00000 66 610,0

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 2 02 52800 240 10 03 610,0

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 02 52800 310 10 03 66 000,0

Основное мероприятие "Компенсационные выплаты лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами"

07 2 03 00000 185 479,0

Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 2 03 70810 240 10 03 3 479,0

Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 03 70810 310 10 03 182 000,0

Основное мероприятие "Субсидии на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг"

07 2 04 00000 20 676,0

Расходы на предоставление субсидий населению на оплату 
жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного 
газа  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 2 04 70840 240 10 04 676,0

Расходы на предоставление субсидий населению на оплату 
жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного 
газа  (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

07 2 04 70840 310 10 04 20 000,0

Основное мероприятие  "Государственная социальная помощь 
на основании социального контракта"

07 2 05 00000 100 000,0

Расходы на государственную социальную помощь на основании 
социального контракта (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 05 79930 240 10 03 885,0

Расходы на государственную социальную помощь на основании 
социального контракта (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 2 05 79930 310 10 03 99 115,0

Основное мероприятие "Ежемесячное пособие лицам, не 
имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное 
до  
1 января 2015 года" 

07 2 06 00000 101 686,0

Расходы на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не 
имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное 
до 1 января 2015 года 
 (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 2 06 79880 240 10 03 1 686,0



Страница 12 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не 
имеющим права на пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное 
до 1 января 2015 года 
 (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 06 79880 310 10 03 100 000,0

Основное мероприятие "Ежемесячная денежная выплата для 
приобретения социально значимых сортов хлеба"

07 2 07 00000 297 107,0

Расходы на ежемесячную денежную выплату для приобретения 
социально значимых сортов хлеба  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 07 79940 240 10 03 2 107,0

Расходы на ежемесячную денежную выплату для приобретения 
социально значимых сортов хлеба  (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

07 2 07 79940 310 10 03 295 000,0

Основное мероприятие "Предоставление помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы вследствие психического 
расстройства"

07 2 08 00000 4 008 000,0

Расходы на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 и 
2 группы вследствие психического расстройства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 08 79590 240 10 03 68 000,0

Расходы на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 и 
2 группы вследствие психического расстройства (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 08 79590 310 10 03 3 940 000,0

Основное мероприятие " Единовременное пособие беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву"

07 2 09 00000 269 590,0

Расходы на выплату единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-
ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 2 09 52700 240 10 04 1 300,0

Расходы на выплату единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-
ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»  
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 09 52700 310 10 04 268 290,0

Основное мероприятие " Дополнительное ежемесячное 
материальное обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с 
детства" 

07 2 10 00000 3 346 147,0

Расходы на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 2 10 79910 240 10 03 58 757,0

Расходы на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства  
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 10 79910 310 10 03 3 287 390,0



Страница 13 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Основное мероприятие "Выплата помощи малообеспеченным 
семьям"

07 2 11 00000 1 499 328,0

Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 2 11 79920 240 10 03 39 328,0

Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 11 79920 310 10 03 1 460 000,0

Основное мероприятие "Выплата государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)" 

07 2 12 00000 46 875 706,0

Расходы на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 12 53800 240 10 04 475 706,0

Расходы на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

07 2 12 53800 310 10 04 46 400 000,0

Основное мероприятие "Дополнительные расходы на 
обеспечение по обязательному социальному страхованию от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний, не предусмотренные законодательством 
Российской Федерации, либо их размеры превышают 
российские"

07 2 13 00000 127 904,0

Расходы на дополнительные расходы на обеспечение по 
обязательному социальному страхованию от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний, не 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
либо их размеры превышают, предусмотренные  в Российской 
Федерации  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 2 13 79890 240 10 03 2 904,0

Расходы на дополнительные расходы на обеспечение по 
обязательному социальному страхованию от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний, не 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
либо их размеры превышают, предусмотренные  в Российской 
Федерации  (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

07 2 13 79890 310 10 03 125 000,0

Подпрограмма  "Улучшение социально-экономического 
положения семей с детьми в Республике Крым"

07 3 00 00000 174 512 549,0

Основное мероприятие "Оказание государственной социальной 
помощи семьям с детьми"

07 3 01 00000 174 512 549,0

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 3 01 70850 240 10 04 2 512 549,0

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми  
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 3 01 70850 310 10 04 172 000 000,0

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 07 4 00 00000 83 619 952,0



Страница 14 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Основное мероприятие "Приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
гражданльготным категориям граждан"

07 4 01 00000 800 000,0

Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)

07 4 01 70860 320 10 03 800 000,0

Основное мероприятие "Меры социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-
ЗРК/2014"

07 4 02 00000 6 903 328,0

Расходый на меры социальной защиты граждан в соответствии с 
Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 4 02 73860 240 10 03 183 488,0

Расходый на меры социальной защиты граждан в соответствии с 
Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 02 73860 310 10 03 6 719 840,0

Основное мероприятие "Ежемесячная пенсионная выплата за 
выслугу лет государственным гражданским служащим 
Республики Крым"

07 4 03 00000 600 000,0

Расходы на ежемесячную пенсионную выплата за выслугу лет 
государственным гражданским служащим Республики Крым 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 03 74860 240 10 03 10 000,0

Расходы на ежемесячную пенсионную выплата за выслугу лет 
государственным гражданским служащим Республики Крым 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 03 74860 310 10 03 590 000,0

Основное мероприятие "Повышение качества жизни граждан 
преклонного возраста отдельным (беднейшим )категориям 
населения"

07 4 04 00000 63 653,0

Расходы на частичную компенсацию расходов, связанных с 
оплатой услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, 
для инвалидов Великой Отечественной войны и участников 
боевых действий I и II групп, лиц, имеющих статус ветерана 
Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 04 79860 240 10 03 953,0

Расходы на частичную компенсацию расходов, связанных с 
оплатой услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, 
для инвалидов Великой Отечественной войны и участников 
боевых действий I и II групп, лиц, имеющих статус ветерана 
Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий  
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 04 79860 310 10 03 51 300,0

Расходы на оказание единовременной денежной помощи 
гражданам , которым исполняется 100-105 и 110лет, к 
юбилейной дате (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

07 4 04 79870 310 10 03 11 400,0

Основное мероприятие "Оказание адресной материальной 
помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации" 

07 4 05 00000 125 751,0

Расходы  на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 4 05 78860 240 10 03 1 751,0



Страница 15 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы  на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации  
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 05 78860 310 10 03 124 000,0

Основное мероприятие "Выплаты материальной помощи 
участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 
годовщине Чернобольской катастрафоры и Дню чествования 
участников ликвидации аварии на ЧАЭС"

07 4 06 00000 142 500,0

Расходый на выплату материальной помощи участникам 
ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 4 06 75860 240 10 03 1 480,0

Расходый на выплату материальной помощи участникам 
ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

07 4 06 75860 310 10 03 141 020,0

Основное мероприятие "Проведение системной работы по 
замене  категорийных видов социальной помощи 
домохозяйствам на адресные выплаты отдельным (беднейшим) 
категориям населения"

07 4 07 00000 9 600,0

Расходы на проведение мероприятий по социальной защите 
граждан преклонного возраста и инвалидов (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 07 71890 310 10 03 9 600,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

07 4 08 00000 54 923 377,0

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
 (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 08 70890 240 10 03 680 569,0

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
 (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 08 70890 310 10 03 49 242 808,0

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
 (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг)

07 4 08 70890 810 10 03 5 000 000,0

Основное мероприятие "Социальное пособие на погребение" 07 4 09 00000 322 237,0

Расходы на социальное пособие на погребение (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 4 09 71860 240 10 03 5 604,0

Расходы на социальное пособие на погребение (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 09 71860 310 10 03 316 633,0

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации"

07 4 10 00000 683 005,0

Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 10 51370 240 10 04 6 005,0



Страница 16 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 10 51370 310 10 04 677 000,0

Основное мероприятие "Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан"      

07 4 11 00000 4 367 609,0

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 4 11 52500 240 10 03 111 774,0

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 4 11 52500 310 10 03 555 835,0

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

07 4 11 52500 810 10 03 3 700 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение компенсационных выплат 
по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-
,электро-, и железнодорожном транспорте"

07 4 12 00000 1 328 412,0

Расходы на предоставление субвенции бюджетам 
муниципальных образований на компенсационные выплаты по 
льготному 
проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 
железнодорожном 
транспорте (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

07 4 12 70010 810 10 03 1 328 412,0

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения 
родителей на 2016 год"

07 4 13 00000 8 890 880,0

Расходы на обеспечение полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшимся без попечения родителей на 2016 год 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 13 70820 240 10 03 140 880,0

Расходы на обеспечение полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшимся без попечения родителей на 2016 год 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 13 70820 310 10 03 8 727 000,0

Расходы на обеспечение полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшимся без попечения родителей на 2016 год 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

07 4 13 70820 850 10 03 23 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение  переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России"

07 4 14 00000 4 459 600,0



Страница 17 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 4 14 52200 240 10 03 59 600,0

Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России" (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

07 4 14 52200 310 10 03 4 400 000,0

Ведомственная целевая  программа "Доступная среда" по 
Белогорскому району на  2016 год"

09 0 00 00000 18 000,0

Подпрограмма " Реализация мероприятий в рамках программы 
"Доступная среда" в Белогорском районе Республики Крым"

09 1 00 00000 18 000,0

Основное мероприятие "Формирование условий для 
обеспечения доступа инвалидов к объектам культуры"

09 1 03 00000 18 000,0

Расходы на обеспечение мероприятий по созданию условий 
доступа инвалидов к  объектам культуры (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

09 1 03 02070 240 08 01 18 000,0

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании  Белогорский район Республики 
Крым на 2016-2018 годы"

10 0 00 00000 300 000,0

Подпрограмма "Поддержка развитие потенциала молодежи в 
муниципальном образовании  Белогорский район Республики 
Крым"

10 1 00 00000 300 000,0

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
поддержки и развитию потенциала молодежи  в муниципальном 
образовании  Белогорский район Республики Крым"

10 1 01 00000 300 000,0

Расходы на обеспечение мероприятий по поддержки и развитию 
потенциала молодежи (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

10 1 01 21730 240 07 07 300 000,0

Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования Белогорского 
района Республики Крым на 2016-2018 годы»

11 0 00 00000 24 005 331,3

Основное мероприятие «Подготовка Схемы территориального 
планирования Белогорского муниципального района» 

11 0 01 00000 13 433 900,7

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2020 года" (в части прочих расходов 
по подготовке схемы территориального планирования 
Белогорского муниципального района)(Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

11 0 01 51884 240 04 12 13 433 900,7

Основное мероприятие «Подготовка генеральных планов 
сельских поселений Белогорского муниципального района»

11 0 02 00000 7 149 930,6

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2020года" (в части прочих расходов 
по подготовке генеральных планов сельских поселений 
Белогорского района)(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

11  0 02 51884 240 04 12 7 149 930,6

Основное мероприятие «Подготовка  Схемы теплоснабжения  
Белогорского муниципального района»

11 0 03 00000 3 421 500,0

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2020 года" (в части прочих расходов 
по разработке схем теплоснабжения Белогорского 
муниципального района) (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

11 0 03 51884 240 05 02 3 421 500,0



Страница 18 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Капитальные расходы 81 0 00 00000 44 342 076,0

Субсидии на капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности, приобретение движимого имущества в 
муниципальную собственность в рамках непрограммных 
мероприятий "Капитальные расходы" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

81 0 00 72990 240 07 01 9 342 076,0

Расходы на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества  
в муниципальную собственность в рамках реализации 
непрограммных мероприятий "Капитальные расходы" 
(Бюджетные инвестиции)

81 0 00 74990 410 05 01 35 000 000,0

Расходы на обеспечение автоматизации процессов бюджетного 
учета и отчетности муниципальных учреждений 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым

82 0 00 00000 350 490,0

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной программы 
Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

82 0 00 71190 240 01 03 16 000,0

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной программы 
Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

82 0 00 71190 240 01 04 20 000,0

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной программы 
Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

82 0 00 71190 240 08 04 56 000,0

Расходы на модернизацию единой системы управления 
бюджетным процессом в рамках Государственной программы 
Республики Крым 
 "Модернизация бюджетного учета 
и отчетности Республики Крым на 2015-2018 годы" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

82 0 00 71190 240 07 09 258 490,0

Непрограммные расходы в сфере социальной защиты 
населения, направленные на социальное обеспечение  
отдельных категорий граждан

83 0 00 00000 4 876 080,0

Расходы социального обеспечения отдельных категорий 
граждан в рамках непрограммных расходов социальной 
направленности

83 1 00 00000 2 464 268,0

Расходы на софинансирование мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (Бюджетные 
инвестиции)

83 1 00 03020 410 10 04 660 000,0



Страница 19 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений 
(Бюджетные инвестиции)

83 1 00 50820 410 10 04 1 804 268,0

Обеспечение прав реабилитированных граждан 83 2 00 00000 2 000 000,0

Расходы на мероприятия по обеспечению прав 
реабилитированных граждан (Иные выплаты населению)

83 2 00 71180 360 10 06 2 000 000,0

Компенсационные выплаты 83 3 00 00000 411 812,0

Компенсационные выплаты работникам в связи с увольнением 
согласно ч.1,2 ст.178 Трудового кодекса Российской Федерации 
(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

83 3 00 03010 320 01 13 114 000,0

Компенсационные выплаты работникам в связи с увольнением 
согласно ч.1,2 ст.178 Трудового кодекса Российской Федерации 
(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

83 3 00 03010 320 08 04 297 812,0

Непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

84 0 00 00000 5 780 000,0

Расходы на закупку специализированной коммунальной техники 
и контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

84 0 00 70060 240 05 02 5 780 000,0

Расходы на обеспечение  функций  муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 

91 0 00 00000 60 636 884,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым"

91 1 00 00000 1 168 100,0

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым , в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного совета 
Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

91 1 00 00110 120 01 02 1 108 083,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым" (Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных органов)

91 1 00 00190 120 01 02 60 017,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского районного 
совета Республики Крым"

91 2 00 00000 5 538 642,0

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым , в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

91 2 00 00110 120 01 03 5 090 542,0



Страница 20 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского районного 
совета Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

91 2 00 00190 120 01 03 30 000,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского районного 
совета Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

91 2 00 00190 240 01 03 412 200,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского районного 
совета Республики Крым" (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

91 2 00 00190 850 01 03 5 900,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации Белогорского 
района Республики Крым"

91 4 00 00000 1 355 764,0

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности Главы 
администрации Белогорского района Республики Крым" 
(Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов)

91 4 00 00110 120 01 04 1 225 264,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации Белогорского 
района Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

91 4 00 00190 120 01 04 130 500,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение  деятельности администрации Белогорского 
района Республики Крым"

91 5 00 00000 29 358 260,0

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Белогорского района Республики Крым" 
(Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов)

91 5 00 00110 120 01 04 25 993 534,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Белогорского 
района Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

91 5 00 00190 120 01 04 232 000,0



Страница 21 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Белогорского 
района Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

91 5 00 00190 240 01 04 3 124 716,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Белогорского 
района Республики Крым" (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

91 5 00 00190 850 01 04 8 010,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым"

91 6 00 00000 1 819 441,0

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности Контрольно-
счетного органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

91 6 00 00110 120 01 06 1 605 165,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым" (Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов)

91 6 00 00190 120 01 06 92 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

91 6 00 00190 240 01 06 121 876,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Финансовое управление администрации 
Белогорского района Республики Крым"

91 7 00 00000 5 277 899,0

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Финансовое 
управление администрации Белогорского района Республики 
Крым" (Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов)

91 7 00 00110 120 01 06 4 980 899,0



Страница 22 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Финансовое управление администрации 
Белогорского района Республики Крым" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

91 7 00 00190 240 01 06 297 000,0

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-хозяйственный центр"

91 8 00 00000 15 099 178,0

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-хозяйственный центр" 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

91 8 00 00590 110 01 13 5 610 400,0

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-хозяйственный центр" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

91 8 00 00590 240 01 13 9 482 778,0

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
Белогорского района  "Административно-хозяйственный центр" 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

91 8 00 00590 850 01 13 6 000,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципальных органов 
муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым  в рамках других непрограммных расходов "Уплата 
членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 
учреждений"

91 А 00 00000 89 500,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
Республики Крым , в том числе территориальных органов, в 
рамках других непрограммных расходов "Уплата членских 
взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных учреждений" 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

91 А 00 00590 850 01 13 89 500,0

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности единой диспетчерской службы Белогорского 
района»

91 Д 00 00000 930 100,0

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  единой диспетчерской службы Белогорского 
района" (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

91 Д 00 00590 110 03 09 459 300,0



Страница 23 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  единой диспетчерской службы Белогорского 
района" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

91 Д 00 00590 240 03 09 470 800,0

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым 

92 0 00 00000 19 308 500,0

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела

92 1 00 00000 411 000,0

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных органов)

92 1 00 71200 120 01 04 357 420,0

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

92 1 00 71200 240 01 04 53 580,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики (в сфере 
опеки и попечительства)

92 2 00 00000 2 466 300,0

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству (Расходы на 
выплаты персоналу муниципальных органов)

92 2 00 71300 120 01 04 2 165 581,0

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

92 2 00 71300 240 01 04 300 719,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации деятельности 
комиссий  по делам несовершеннолетних и защите их прав

92 3 00 00000 19 900,0

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

92 3 00 71500 240 01 04 19 900,0



Страница 24 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

 Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

92 4 00 00000 90 700,0

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

92 4 00 71400 240 01 04 90 700,0

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты населения в 
рамках 
государственной программы Республики Крым «Социальная 
поддержка 
граждан»

92 5 00 00000 15 208 700,0

Расходы на осуществление переданных органам  местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты населения в 
рамках государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка граждан» (Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных органов)

92 5 00 71100 120 10 06 13 240 075,0

Расходы на осуществление переданных органам  местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты населения в 
рамках государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка граждан» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

92 5 00 71100 240 10 06 1 968 625,0

 Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым по подготовке и проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи

92 6 00 00000 1 111 900,0

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в республике 
крым отдельных полномочий Республики Крым по подготовке и 
проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

92 6 00 53910 240 01 13 1 111 900,0

Реализация функций федеральных органов государственной 
власти на осуществление первичного воинского учёта , где 
отсутствуют военные комиссариаты

93 0 00 00000 2 407 290,0

Осуществление первичного воинского учёта 93 1 00 00000 2 407 290,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Субвенции)

93 1 00 51180 530 02 03 2 407 290,0

Непрограммные расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим организациям

94 0 00 00000 500 000,0

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
некоммерческих (общественных) организаций

94 1 00 00000 500 000,0



Страница 25 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Расходы на предоставление субсидий некоммерческим 
(общественным) организациям (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государственных учреждений))

94 1 00 60880 630 10 06 500 000,0

Непрограммные мероприятия в   области периодической печати 
и издательств

95 0 00 00000 1 100 000,0

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального  
автономного учреждения Белогорская редакция районной 
газеты "Сельская новь" Белогорского района Республики Крым

95 1 00 00000 1 100 000,0

Субсидия на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального  автономного учреждения Белогорская 
редакция районной газеты "Сельская новь" Белогорского района 
Республики Крым в области периодической печати и 
издательств (Субсидии автономным учреждениям)

95 1 00 00590 620 12 02 1 100 000,0

Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической деятельностью

96 0 00 00000 1 273 514,0

Мероприятия районного значения 96 1 00 00000 87 000,0

Расходы на проведение мероприятий районного значения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

96 1 00 00590 240 04 01 87 000,0

Осуществление процедуры ликвидации муниципального 
унитарного предприятия "Белогорская районная типография"

96 2 00 00000 7 800,0

Расходы на осуществление процедуры  ликвидации 
муниципального унитарного предприятия  "Белогорская 
районная типография"  (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

96 2 00 00590 240 01 13 6 000,0

Расходы на осуществление процедуры  ликвидации 
муниципального унитарного предприятия  "Белогорская 
районная типография"  (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

96 2 00 00590 850 01 13 1 800,0

Реализация имущественных правоотношений 96 3 00 00000 1 092 239,0

Расходы, направленные на реализацию имущественных 
правоотношений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

96 3 00 99000 240 01 13 1 092 239,0

Разработка схем размещения рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно установленных объектов наружной 
рекламы и информации на территории Белогорского района 
Республики Крым

96 Р 00 00000 86 475,0

Расходы на разработку схем размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно установленных объектов 
наружной рекламы и информации на территории Белогорского 
района Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

96 Р 00 00590 240 04 12 86 475,0

Резервный фонд муниципального образования 97 0 00 00000 216 000,0

Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым

97 1 00 00000 216 000,0

Расходы за счет резервного фонда  администрации 
Белогорского района Республики Крым (Резервные средства)

97 1 00 90100 870 01 11 216 000,0

Дотация бюджетам муниципальных образований Белогорского 
района Республики Крым

98 0 00 00000 3 000 000,0



Страница 26 из 78

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 98 1 00 00000 3 000 000,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Белогорского района Республики Крым (Дотации)

98 1 00 70030 510 14 01 3 000 000,0

Непрограммные расходы в сфере дорожной деятельности 99 0 00 00000 38 102 130,0

Иные межбюджетные трансферты на развитие дорожного 
хозяйства

99 1 00 00000 19 168 920,0

Расходы бюджетам муниципальных образований в Республике 
Крым  на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации 
Государственной программы Республики Крым «Развитие 
транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-
2017 годы» (Иные межбюджетные трансферты)

99 1 00 78880 540 04 09 19 168 920,0

Транспортно-дорожный комплекс 99 2 00 00000 18 933 210,0

Расходы на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации 
непрограммного вида деятельности "Транспортно-дорожный 
комплекс" (Иные межбюджетные трансферты)

99 2 00 78880 540 04 09 18 933 210,0

540,00 540 1 491 250 253,7
1 491 250 253,73

Начальник финансового управления И.М. Занегина

Итого:



Страница 27 из 78

 



Страница 28 из 78



Страница 29 из 78



Страница 30 из 78



Страница 31 из 78



Страница 32 из 78



Страница 33 из 78



Страница 34 из 78



Страница 35 из 78



Страница 36 из 78



Страница 37 из 78



Страница 38 из 78



Страница 39 из 78



Страница 40 из 78



Страница 41 из 78



Страница 42 из 78



Страница 43 из 78



Страница 44 из 78



Страница 45 из 78



Страница 46 из 78



Страница 47 из 78



Страница 48 из 78



Страница 49 из 78



Страница 50 из 78



Страница 51 из 78



Страница 52 из 78

  
  



Страница 53 из 78

                                                           на 2016 год"

от  декабря 2014 года



Страница 54 из 78



Страница 55 из 78



Страница 56 из 78



Страница 57 из 78



Страница 58 из 78



Страница 59 из 78



Страница 60 из 78



Страница 61 из 78



Страница 62 из 78



Страница 63 из 78



Страница 64 из 78



Страница 65 из 78



Страница 66 из 78



Страница 67 из 78



Страница 68 из 78



Страница 69 из 78



Страница 70 из 78



Страница 71 из 78



Страница 72 из 78



Страница 73 из 78



Страница 74 из 78



Страница 75 из 78



Страница 76 из 78



Страница 77 из 78



Страница 78 из 78



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 10 
к решению Белогорского районного 
совета Республики Крым 
от 29.12.2015 г. № 405 
«О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2016 год» 
(с изменениями) 
в редакции решения  сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 
от 26.09.2016г.  №  502 
«О внесении изменений в решение  
Белогорского районного совета Республики Крым 
от 29.12.2015 г. № 405 
«О бюджете муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым на 2016 год» 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита 
 бюджета муниципального образования Белогорский район 

 Республики Крым на 2016 год 
(рублей) 

код бюджетной классификации наименование сумма 

Источники финансирования дефицита 24 610 714,0 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

24 610 714,0 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение  остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджетов 

24 610 714,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 
1 466 639 539,73 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
1 466 639 539,73 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

1 466 639 539,73 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 466 639 539,73 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
1 491 250 253,73 

 

000 01 05 02 01 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

1 491 250 253,73 
 
 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

1 491 250 253,73 
 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 491 250 253,73 
 

 
 

 
Начальник финансового управления                                                                             И.М. Занегина 



Приложение 11

к решению   Белогорского     

районного   совета Республики Крым 

 от  29 .12.2015 г. № 405

«О бюджете муниципального образования

Белогорский район Республики Крым на  2016 год»

(с изменениями)

в редакции решения   Белогорского

районного совета Республики Крым

 от  26.09.2016г.   № 502

«О внесении изменений в решение 

Белогорского районного совета Республики Крым

 от 29.12.2015 г. № 405

«О бюджете муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2016 год»

(рублей)

N 

п/п

Предусмотрено на 

2016 год

1.1.

2 859 000,00

1.2.

6 529 000,00

2.1.

35 000 000,00

Главный  распорядитель средств, 

местонахождение, наименование объекта

1.Субсидии бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на  

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

3.Субвенция бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Субсидия на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества (приобретение жилья на 

вторичном рынке для депортированных граждан 

(бюджетные инвестиции)

Реконструкция дошкольного образовательного 

учреждения детский сад  "Ягодка" с. Лечебное 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

2.Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым по укреплению единства российской 

нации и этнокультурному развитию народов России «Республика Крым-территория 

межнационального согласия на 2015-2017 годы»

Реконструкция  муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Зеленогорская 

средняя школа" Белогорского района Республики Крым

муниципальной собственности муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2016 год

Бюджетные ассигнования                                             
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты

Администрация Белогорского района Республики Крым

Управление образования, молодежи и спорта администрации    

Белогорского района Республики Крым



3.1.

1 804 268,00

4.1.

660 000,00

46 852 268,00

И.М. ЗанегинаНачальник финансового управления

расходы на софинансирование мероприятий по 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

ВСЕГО :

расходы на  предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений

4. Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений

Администрация Белогорского района Республики Крым

Администрация Белогорского района Республики Крым



1 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К  РЕШЕНИЮ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
от 26.09. 2016г. № 502 

« О  внесении изменений в решение Белогорского районного совета 
Республики Крым от 29.12.2015г. №405 

«О бюджете муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год» 

(с изменениями) 
 

Раздел I. Доходы 
 
План по доходам (налоги и сборы) бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым за январь-август 2016 года исполнен на 
134,8%, дополнительно в бюджет поступило 41 261 970 рублей, к годовому плану 
процент исполнения составил- 73,2%; в том числе: 

-налог на доходы физических лиц -141,7%, дополнительно поступило         
37 656 741 рублей. К годовому плану процент исполнения составил- 74,4%; 

Перевыполнение доходной части бюджета муниципального образования 
обусловлено увеличением количества плательщиков налога на доходы 
физических лиц, погашением задолженности по заработной плате 
предприятием ГУП РК «Предгорье» (от данного предприятия в бюджет 
муниципального образования поступило налога на доходы физических лиц  в 
сумме 170,0 тыс.руб.), а также повышением с 01.01.2016г. уровня заработной 
платы работников органов местного самоуправления.  Так, в районе поставлено 
на учет 2 обособленных подразделения: «Механизированная колонна №11» 
(состоит на учете в Межрайонной ИФНС России №5 с 01.12.2015г.), в бюджет 
муниципального образования по состоянию за январь-август 2016 года  
поступило налога на доходы физических лиц от данного предприятия в бюджет 
муниципального района  в сумме    16 480,2 тыс.руб.; ГБУ РК «НИИСХ Крыма» 
(состоит на учете с  25.01.2016г.) в бюджет муниципального образования 
поступило налога на доходы физических лиц от данного предприятия  в сумме 
856,6 тыс.руб. 

В связи с выше изложенным, предлагается: 
 
Увеличить доходы на общую сумму  24 825 000,00 рублей, в том числе: 
- КД  1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» на 
сумму 24 825 000,00  рублей; 

 
 
 



2 

 

 

Раздел II . Межбюджетные трансферты 
 

 
1. Законом Республики Крым 11.07.2016г. №269-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год»,  Постановлением Совета министров Республики Крым от 04.07.2016г. №317 
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 
29 июня 2015 года №363» муниципальному образованию Белогорский район в 
2016 году  выделена субсидия из федерального бюджета на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым  и г.Севастополя до 2020 года» в части прочих 
расходов за счет средств субсидии  из федерального бюджета в сумме 
13 433 900,70 рублей (объект – подготовка схемы территориального 
планирования Белогорского муниципального района), в связи с чем 
предлагается (обращение Администрации Белогорского района Республики 
Крым от 25.07.2016г.№5843/01-7): 

 
Утвердить доходы  районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку Схемы территориального планирования Белогорского 
муниципального районав сумме     13 433 900,70рублей. 

 
КБК 902 2 02 02051 05 1000 151 на сумму 13 433 900,70рублей. 
 
 
Главным администратором доходов определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Социально-
экономическое развитие Республики Крым  и  г.Севастополя до 2020 года» в 
части прочих расходов на сумму 13 433 900,70рублей, в том числе по КБК: 

 
902 0412 1100151884 245 на сумму 13 433 900,70рублей (код цели 874). 
 
Главным распорядителем средств субсидии  определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
Главному распорядителю средств Администрации Белогорского района 

Республики Крым внести соответствующие изменения в бюджетную смету и 
кассовый план на 2016 год. 

 
2. Законом Республики Крым 11.07.2016г. №269-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год»,  Постановлением Совета министров Республики Крым от 04.07.2016г.             



3 

 

 

№317 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 
Крым от 29 июня 2015 года №363» муниципальному образованию Белогорский 
район в 2016 году  выделена субсидия из федерального  бюджета на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым  и г.Севастополя до 2020 года» в части прочих 
расходов на подготовку генеральных планов сельских поселений Белогорского 
муниципального района в сумме  7 149 930,59 рублей (объект – подготовка 
генеральных планов сельских поселений Белогорского муниципального 
района), в связи с чем предлагается (обращение Администрации Белогорского 
района Республики Крым от 25.07.2016г.№5843/01-7): 

 
Утвердить доходы  районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку генеральных планов сельских поселений Белогорского 
муниципального района  в сумме     7 149 930,59 рублей. 

 
КБК 902 2 02 02051 05 2000 151  на сумму 7 149 930,59 рублей. 
 
 
Главным администратором доходов определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию  мероприятий федеральной целевой программы «Социально-
экономическое развитие Республики Крым  и  г.Севастополя до 2020 года» в 
части прочих расходов на подготовку генеральных планов сельских поселений 
Белогорского муниципального района на сумму 7 149 930,59 рублей, в том числе 
по КБК: 

 
902  0412 1100251884 245 на сумму 7 149 930,59 рублей (код цели 874). 
 
Главным распорядителем средств субсидии  определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
Главному распорядителю средств Администрации Белогорского района 

Республики Крым внести соответствующие изменения в бюджетную смету и 
кассовый план на 2016 год. 

 
3. Законом Республики Крым 11.07.2016г. №269-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год»,  Постановлением Совета  министров Республики Крым от 04.07.2016г. №317 
«О внесении изменений в постановление  Совета министров Республики Крым от 
29 июня 2015 года №363» муниципальному образованию Белогорский район в 
2016 году  выделена субсидия из федерального бюджета на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое 



4 

 

 

развитие Республики Крым  и г.Севастополя до 2020 года» в части прочих 
расходов в сумме 3 421 500,00 рублей (объект – разработка схем 
теплоснабжения в муниципальных образованиях Республики Крым), в связи 
с чем предлагается (обращение Администрации Белогорского района 
Республики Крым от 18.08.2016г.№6460/01-7): 

 
Утвердить доходы районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ на 
разработку схем теплоснабжения в муниципальных образованиях Республики 
Крым в сумме 3 421 500,00рублей. 

 
КБК 902 2 02 02051 05 3000 151 на сумму 3 421 500,00 рублей. 
 
Главным администратором доходов определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Социально-
экономическое развитие Республики Крым  и г.Севастополя до 2020 года»  в 
части прочих расходов на сумму 3 421 500,00рублей, в том числе по КБК: 

 
902 0502 1100351884 241 на сумму 3 421 500,00рублей (код цели 874). 
 
Главным распорядителем средств субсидии  определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
Главному распорядителю средств Администрации Белогорского района 

Республики Крым внести соответствующие изменения в бюджетную смету и 
кассовый план на 2016 год. 

 
4.Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.07.2016г.            

№348 «О расходах на закупку специализированной коммунальной техники и 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов» Белогорскому 
муниципальному району в 2016 году  выделена субсидия из бюджета Республики 
Крым на закупку специализированный техники и контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов в сумме  5 780 000,00 рублей, в связи с чем предлагается 
(обращение Администрации Белогорского района Республики Крым от 
14.09.2016г.№ 7252/01-7): 

 
Утвердить доходы  районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на закупку специализированный коммунальной техники 
и контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов  в сумме     5 780 000,00 
рублей. 

 
КБК 902 2 02 02999 05 6000 151 на сумму 5 780 000,00 рублей. 



5 

 

 

 
Главным администратором доходов определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
 
Утвердить расходы  районного бюджета за счет средств субсидии на 

закупку специализированный техники и контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов в сумме 5 780 000,00 рублей, в том числе по КБК: 

 
902 0502 8400070060 244 на сумму 5 780 000,00 рублей. 
 
Главным распорядителем средств субсидии  определить Администрацию 

Белогорского района Республики Крым. 
Главному распорядителю средств Администрации Белогорского района 

Республики Крым внести соответствующие изменения в бюджетную смету и 
кассовый план на 2016 год. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
21.09.2016г. №70-р. 

 
 
5. Распоряжением Совета министров Республики Крым от  09.08.2016г. 

№876-р  «Об  утверждении   Порядка  распределения не распределенных   между 
муниципальными   образованиями   в Республике   Крым   средств  отдельных 
субвенций   местным   бюджетам  из бюджета Республики Крым» Белогорскому 
району увеличена субвенция из бюджета Республики Крым  на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях  в 2016 году на сумму 2 292 000,00 рублей, в связи 
с чем предлагается (обращение Управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым от 13.09.2016г.             
№01-10/1553): 

 
Увеличить доходы  районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации  по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных  дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание  зданий 
и оплату коммунальных  услуг, осуществляемых из местных бюджетов) в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 
государственной программы  Республики  Крым «Развитие образования» на 
сумму 2 292 000,00 рублей. 

 
КБК 904 20203024051000151 на сумму 2 292 000,00рублей. 



6 

 

 

 
 
Главным администратором доходов является Управление образования, 

молодежи и спорта администрации  Белогорского района Республики Крым. 
 
Увеличить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных  организациях на сумму 2 292 000,00рублей, в том 
числе по КБК:  

 
904   0701 0420371320  111  на сумму  1 760 370,00 рублей (заработная плата), 
904  0701 0420371320  119  на сумму  531 630,00 рублей (начисления на фонд 

оплаты труда). 
 
Главным распорядителем средств субвенции является Управление 

образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Управлению образования, молодежи и 
спорта администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

 
6. Распоряжением Совета министров  Республики Крым от 09.08.2016г. 

№876-р  «О   Порядке  распределения не распределенных   между 
муниципальными   образованиями   в Республике   Крым   средств  отдельных 
субвенций   местным   бюджетам  из бюджета Республики Крым» Белогорскому 
району увеличена  субвенция из бюджета Республики Крым  на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного  общего, среднего 
общего образования в муниципальных образовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях  в  2016 году на  сумму  14 000 000,00 рублей, 
в связи с чем предлагается (обращение Управления образования, молодежи и 
спорта администрации Белогорского района Республики Крым от 
13.09.2016г.№ 01-10/1553): 

 
Увеличить доходы  районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации  по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального, общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 



7 

 

 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание  зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» государственной программы 
Республики Крым «Развитие образования»  на сумму   14 000 000,00рублей. 

 
КБК 904 2020302405 2000151 на сумму 14 000 000,00рублей. 
 
 
Главным администратором доходов является Управление образования, 

молодежи и спорта администрации  Белогорского района Республики Крым. 
 
Увеличить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях на сумму 14 000 000,00рублей, в том 
числе по КБК:  

 
904 0702 0410271330 111 на сумму 10 752 688,00 рублей (заработная плата), 
904  0702 0410271330 119  на сумму 3 247 312,00 рублей (начисления на фонд 

оплаты труда). 
Главным распорядителем средств субвенции является Управление 

образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

 
Главному распорядителю средств Управлению образования, молодежи и 

спорта администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

 
7. Постановлением  Совета министров Республики Крым от 26.05.2016г. 

№227 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 
Крым от 24 июня 2015 года №350», Постановлением Совета министров 
Республики Крым от 10.08.2016г. №391 «О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым от 29 июня 2015 года №363», 
муниципальному образованию Белогорский район  в 2016 году выделены 
субсидия на  софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной  собственности и приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность за счет средств федерального 
бюджета на софинансирование расходных обязательств по реализации 
мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым  и г.Севастополя до 2020 года» в 2016 году             
(на реконструкцию муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Зеленогорская средняя школа» Белогорского района Республики 
Крым) в сумме 6 529 000,00 рублей, в связи с чем предлагается (обращение 



8 

 

 

Управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 
района Республики Крым от 07.09.2016г. №01-10/1518): 

 
Утвердить доходы районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной  собственности в сумме 6 529  000,00 рублей. 

 
КБК 904 2 02 02077 05 0000 151 на сумму 6 529 000,00рублей. 
 
Главным администратором доходов определить Управление образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым. 
 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной  
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность по реализации мероприятий федеральной целевой 
программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым  и 
г.Севастополя до 2020 года» (бюджетные инвестиции) на сумму 
6 529  000,00рублей, в том числе по КБК: 

 
904  0702 0470051882 414 на сумму 6 529 000,00 рублей (код цели 865-19335) 
 
Главным распорядителем средств субсидии определить Управление 

образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Управлению образования, молодежи и 
спорта администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

 
8. Постановлением Совета  министров Республики Крым от  27.07.2016г.             

№ 352 «О расходах в виде субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 
муниципальных  образований на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы «Культура России (2012-2018 годы)» муниципальному образованию 
Белогорский  район  Республики Крым выделена субсидия из бюджета 
Республики Крым на реализацию мероприятия федеральной целевой программы 
«Культура России (2012-2018 годы)» по развитию учреждений культуры, 
направленного на укрепление материально-технической базы и оснащение 
оборудованием детских школ искусств (МКУ ДО «Белогорская детская школа 
искусств» Белогорского района Республики Крым) в 2016 году  в сумме             
671 736,20 рублей (обращение Отдела культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым от 
29.08.2016г.№406/01-25): 

 
 



9 

 

 

Утвердить доходы  районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 
муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ из 
бюджета Республики Крым по развитию учреждений культуры, направленных на 
укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств в сумме 671 736,20 рублей. 

 
КБК 905 2 02 02051 05 5000 151 на сумму 671 736,20 рублей. 
 
Главным администратором доходов определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию мероприятия федеральной целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)» по развитию учреждений культуры, направленного на 
укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств в сумме 671 736,20 рублей, в том числе по КБК: 

 
905 0702 05203R0140 244 на сумму 671 736,20 рублей. 
 
Главным распорядителем средств субсидии определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Отделу культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
29.08.2016г. №66-р. 

 
9. Постановлением  Совета министров  Республики Крым от 27.07.2016г. 

№352 «О расходах в виде субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы «Культура России (2012-2018 годы)» муниципальному образованию 
Белогорский район Республики Крым выделена субсидия из федерального 
бюджета на реализацию мероприятия федеральной целевой программы «Культура 
России (2012-2018 годы)»  по развитию учреждений культуры, направленного на 
укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств в 2016 году  в сумме 297 292,24 рублей (обращение Отдела 
культуры и межнациональных отношений администрации Белогорского 
района Республики Крым от 29.08.2016г.№406/01-25): 

 
Утвердить доходы  районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ из 
федерального бюджета по развитию учреждений культуры, направленных на 



10 

 

 

укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств в сумме 297 292,24 рублей. 

 
КБК 905 2 02 02051 05 4000 151 на сумму 297 292,24 рублей. 
 
Главным администратором доходов определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию мероприятия федеральной целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)» по развитию учреждений культуры, направленного на 
укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств в сумме 297 292,24рублей, в том числе по КБК: 

 
905 0702 0520350140 244 на сумму 297 292,24 рублей (код цели 474). 
 
 
Главным распорядителем средств субсидии определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Отделу культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
29.08.2016г. №66-р. 

 
10.Постановлением Совета министров Республики Крым от 27.07.2016г. 

№352 «О расходах в виде субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы  «Культура России (2012-2018 годы)» муниципальному образованию 
Белогорский район Республики  Крым  выделена субсидия из бюджета 
Республики Крым на реализацию  мероприятия федеральной целевой программы 
«Культура России (2012-2018 годы)» по развитию учреждений культуры, 
направленного на укрепление материально-технической базы, приобретение 
специального оборудования для учреждений культуры  в 2016 году  
(Крымскорозовский дом культуры) в сумме 87 474,00 рублей (обращение Отдела 
культуры и межнациональных отношений администрации Белогорского 
района Республики Крым от 29.08.2016г.№406/01-25): 

 
 
Утвердить доходы районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ из 
федерального бюджета по развитию учреждений культуры, направленных на  



11 

 

 

обновление материально-технической базы, приобретение специального 
оборудования для учреждений культуры в сумме 87 474,00рублей. 

 
КБК 905 2 02 02051 05 6000 151 на сумму 87 474,00рублей. 
 
Главным администратором доходов определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию мероприятия федеральной целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)» по развитию учреждений культуры, направленного на 
укрепление материально-технической базы, приобретение специального 
оборудования  для учреждений культуры в сумме 87 474,00 рублей, в том числе 
по КБК: 

 
905 0801 0510450140 244 на сумму 87 474,00рублей (код цели 472). 
 
Главным распорядителем средств субсидии определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Отделу культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
29.08.2016г. №66-р. 

 
11.Постановлением Совета министров Республики Крым от 27.07.2016г. 

№352 «О расходах в виде субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой 
программы «Культура России (2012-2018 годы)» муниципальному образованию 
Белогорский район Республики Крым выделена субсидия из федерального 
бюджета на реализацию мероприятия федеральной целевой  программы 
«Культура России (2012-2018 годы)»  по развитию  учреждений культуры, 
направленного на обновление материально-технической базы, приобретение 
специального оборудования для учреждений культуры (Крымскорозовский дом 
культуры) в 2016 году  в сумме 70 420,00 рублей (обращение  Отдела культуры 
и межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым от 29.08.2016г.№406/01-25): 

 
 
Утвердить доходы  районного бюджета за счет средств субсидии бюджетам 

муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ из 
бюджета Республики Крым по развитию учреждений культуры, направленных  на 



12 

 

 

обновление материально-технической базы, приобретение специального 
оборудования для учреждений культуры  в сумме 70 420,00рублей. 

 
КБК 905 2 02 02051 05 7000 151 на сумму 70 420,00рублей. 
 
Главным администратором доходов определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

 
Утвердить расходы районного бюджета за счет средств субсидии на 

реализацию мероприятия федеральной целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)» по развитию учреждений культуры, направленного на 
обновление материально-технической базы, приобретение специального 
оборудования для учреждений культуры в сумме 70 420,00 рублей, в том числе по 
КБК: 

 
905 0801 05104R0140 244 на сумму 70 420,00рублей. 
 
 
Главным распорядителем средств субсидии определить Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Белогорского района 
Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Отделу культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
29.08.2016г. №66-р. 

 
12. Законом  Республики  Крым от 23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год» 
Белогорскому муниципальному району в 2016 году уменьшена субвенция на 
социальное пособие на погребение из бюджета Республики Крым на сумму             
501 000,00 рублей, в связи с чем предлагается (обращение МКУ Департамент 
труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района 
Республики Крым от 23.08.2016г. № 2735/08-15): 

 
Уменьшить доходы районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации на социальное пособие на  погребение  на 
сумму 501 000,00 рублей. 

 
КБК  907 2 02 03024 05 9003 151 на сумму 501 000,00 рублей. 
 



13 

 

 

Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 
учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 
Уменьшить расходы районного бюджета за счет субвенции на социальное 

пособие на погребение из бюджета Республики Крым на сумму 501 000,00 
рублей, в том числе по КБК: 

 
907 1003 0740971860 313 на сумму  486 367,00 рублей (пособие), 
907 1003 0740971860 244 на сумму  14 633,00 рублей (почтовый сбор). 
 
Главным распорядителем средств субвенции является Муниципальное 

казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовый план на 2016 год. 

 
13. Законом  Республики  Крым от  23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон  Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год» Белогорскому муниципальному району в 2016 году уменьшена субвенция на 
выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»  на сумму 40 710,00 
рублей, в связи с чем предлагается (обращение МКУ Департамент труда и 
социальной защиты населения администрации Белогорского района 
Республики Крым от 23.08.2016г. №2735/08-15): 

 
Уменьшить доходы районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву  на сумму 40 710,00 рублей. 

 
КБК 907 2 02 03053 05 0000 151 на сумму 40 710,00 рублей. 
 
Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 



14 

 

 

Уменьшить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 
выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей» на сумму 40 710,00 
рублей, в том числе по КБК: 

 
 
907 1004 0720952700 313 на сумму 40 710,00  рублей (пособие) (код цели 

191). 
 
Главным распорядителем средств является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департаменту труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
14. Законом Республики  Крым от  23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год» 
Белогорскому муниципальному району в 2016 году уменьшена субвенция на 
государственную социальную помощь на основании социального контракта на 
сумму 80 000,00 рублей, в связи с чем предлагается (обращение МКУ 
«Департамент труда и социальной защиты населения администрации 
Белогорского района Республики Крым» от 23.08.2016г. №2735/08-15): 

 
Уменьшить доходы районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации на государственную социальную помощь на 
основании социального контракта на сумму 80 000,00 рублей. 

 
КБК 907 2 02 03024 05 9014 151на сумму 80 000,00рублей. 
 
Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 
Уменьшить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

государственную социальную помощь на основании социального контракта на 
сумму 80 000,00 рублей, в том числе по КБК: 

 
 



15 

 

 

907 1003 0720579930 313 на сумму 70 885,00  рублей (пособие), 
907 1003 0720579930 244 на сумму 9 115,00  рублей  (почтовый сбор). 
 
Главным распорядителем средств является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департаменту труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
15. Законом Республики Крым от  23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон  Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год» Белогорскому муниципальному району в 2016 году уменьшена субвенция на 
дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-инвалидов и 
инвалидов с детства на сумму 252 610,00 рублей, в связи с чем предлагается 
(обращение МКУ Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым от 23.08.2016г.             
№2735/08-15): 

 
Уменьшить доходы районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства  на сумму 252 610,00 
рублей. 

 
КБК 907 2 02 03024 05 9008 151 на сумму 252 610,00 рублей. 
 
Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 
Уменьшить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-инвалидов и 
инвалидов с детства на сумму 252 610,00рублей, в том числе по КБК: 

 
 
907 1003 0721079910 313 на сумму 252 610,00 рублей (пособие). 
 
Главным распорядителем средств является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департаменту труда и социальной защиты населения 



16 

 

 

администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
16. Законом  Республики  Крым от  23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики  Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год» Белогорскому муниципальному району в 2016 году уменьшена субвенция на 
предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на 
сумму 2 634 545,00 рублей, в связи с чем предлагается (обращение МКУ 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации 
Белогорского района Республики Крым от 23.08.2016г. №2735/08-15): 

 
Уменьшить доходы районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан  на сумму 2 634 545,00 0 рублей. 

 
КБК 907 2 02 03024 05 9016 151на сумму 2 634 545,00 рублей. 
 
Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 
Уменьшить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-инвалидов и 
инвалидов с детства на сумму 2 634 545,00 рублей, в том числе по КБК: 

 
 
907 1003 0740870890 313 на сумму 2 634 545,00 рублей (пособие). 
 
Главным распорядителем средств является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департаменту труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
17. Законом  Республики  Крым от  23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год» 
Белогорскому муниципальному району в 2016 году уменьшена субвенция   на 
компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий  граждан 
на авто-, электро- и железнодорожном транспорте на сумму 422 713,00 рублей, в 
связи с чем предлагается (обращение МКУ Департамент труда и социальной 



17 

 

 

защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым от 
23.08.2016г. №2735/08-15): 

 
Уменьшить доходы районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации на компенсационные выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий граждан на -авто, -электро- и железнодорожном 
транспорте  на сумму 422 713,00 рублей. 

 
КБК 907 2 02 03024 05 1400 151 на сумму 422 713,00 рублей. 
 
Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 
Уменьшить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

бюджетам муниципальных  районов на компенсационные выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий  граждан на авто-, электро- и железнодорожном 
транспорте на сумму 422 713,00 рублей, в том числе по КБК: 

 
 
907 1003 0741270010 810 на сумму 422 713,00 рублей (компенсация). 
 
Главным распорядителем средств субвенции является  Муниципальное 

казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департаменту труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год 

 
18. Законом  Республики  Крым от  23.08.2016г. №270-ЗРК/2016 «О внесении 

изменений в Закон  Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 
год» Белогорскому муниципальному району в 2016 году увеличена  субвенция   
на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет на 
сумму 3 549 473,00 рублей, в связи с чем предлагается (обращение МКУ 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации 
Белогорского района Республики Крым от 23.08.2016г. №2735/08-15): 

 
Увеличить доходы  районного бюджета за счет средств субвенции 

бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет на сумму 3 549 473,00 рублей. 



18 

 

 

 
КБК 907 2 02 03090 05 0000 151 на сумму 3 549 473,00 рублей. 
 
Главным администратором доходов является  Муниципальное казённое 

учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

 
Увеличить расходы районного бюджета за счет средств субвенции на 

ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет на 
сумму 3 549 473,00 рублей, в том числе по КБК: 

 
 
907 1004 0720150840 313 на сумму 3 549 473,00рублей (пособие) (код цели 

168). 
Главным распорядителем средств субвенции является  Муниципальное 

казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департаменту труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
21.09.2016г. №70-р. 

 
 
 
 

Раздел III. Перераспределение ранее утвержденных 
плановых бюджетных ассигнований 

 
С целью эффективного использования бюджетных средств, с гарантией 

недопущения возникновения кредиторской задолженности ниже перечисленных 
главных распорядителей бюджетных средств по соответствующим видам 
расходов (с учетом предлагаемой корректировки) и обеспеченностью плановыми 
ассигнованиями до конца текущего года в полном объеме, предлагается: 

19.В соответствии с предельными нормативами формирования расходов на 
оплату труда, установленными Постановлением Совета Министров Республики 
Крым от 09 декабря 2015 года    № 781  «О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года  №362», 
предлагается: 



19 

 

 

Уменьшить расходы Муниципальному казенному учреждению 
«Финансовое управление администрации Белогорского района Республики 
Крым (обращение от 07.09.2016г.), предлагается: 

на сумму 119 811,00 рублей, в том числе по КБК: 

903  0106 9170000110 121 на сумму 92 025,00 рублей (заработная плата 
муниципальных служащих),  

903  0106 9170000110 129 на сумму 27 786,00 рублей (начисления на фонд 
оплаты труда муниципальных служащих). 

Уменьшить расходы Управлению образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым (обращение  от 
13.09.2016г. №01-10/1550), предлагается: 

на сумму 49 859,00 рублей, в том числе по КБК: 

904 0709 0440100110 121 на сумму 38 295,00 рублей (заработная плата 
муниципальных служащих),  

904 0709 0440100110 129  на сумму 11 564,00 рублей (начисления на фонд 
оплаты труда муниципальных служащих). 

Увеличить расходы Отделу культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики Крым (обращение  от 
08.09.2016г. №435/01-25), предлагается: 

на сумму 8 576,00 рублей, в том числе по КБК: 

905 0804 0550100110 121 на сумму 6 585,00 рублей (заработная плата 
муниципальных служащих),  

905 0804 0550100110 129  на сумму 1 991,00 рублей (начисления на фонд 
оплаты труда муниципальных служащих). 

Увеличить расходы  Администрации Белогорского района Республики 
Крым (обращение  от 08.09.2016г. №7081/01-7), предлагается: 

на сумму 161 094,00 рублей, в том числе по КБК: 

902 0104 9150000110 121 на сумму 123 735,00 рублей (заработная плата 
муниципальных служащих),  

902 0104 9150000110 129 на сумму 37 359,00 рублей (начисления на фонд 
оплаты труда муниципальных служащих). 



20 

 

 

Главным распорядителям средств внести соответствующие изменения в 
бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
20. Рассмотрев обращение Муниципальное казённое учреждение 

Департамент труда и социальной защиты населения администрации 
Белогорского  района  Республики Крым (обращение  от 31.08.2016г. 
№1691/08-15), предлагается: 

Уменьшить расходы  на сумму 310 000,00 рублей, в том числе по КБК: 

907 1003 0741152500 241 на сумму 310  000,00 рублей  код цели 215, 

Увеличить расходы  на сумму 310 000,00 рублей, в том числе по КБК: 

907 1003 0741152500 242 на сумму  10  000,00 рублей  код цели 215, 

907 1003 0741152500 262 на сумму  300  000,00 рублей (пособие) код цели 
215. 

Данные изменения утверждены в росписи бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год приказом по финансовому управлению от 
31.08.2016г. №68-р. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
21. Рассмотрев обращение Администрации Белогорского района 

Республики Крым (обращения от 08.09.2016г. №7082/01-7), предлагается: 

Уменьшить расходы  на сумму 60 500,00 рублей, в том числе по КБК: 

902 0104 9140000110 122 на сумму 60  500,00 рублей командировочные 
расходы 

Увеличить расходы  на сумму 60  500,00 рублей, в том числе по КБК: 

902 0104 9140000190 122 на сумму 60  500,00 рублей 

Главному распорядителю средств Администрации Белогорского района 
Республики Крым внести соответствующие изменения в бюджетную смету и 
кассовые планы на 2016 год. 

 

22. Рассмотрев обращение Муниципальное казённое учреждение 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации 



21 

 

 

Белогорского района Республики Крым (обращение  от 08.09.2016г. №2946/08-
15), предлагается: 

Уменьшить расходы  на сумму 32 000,00 рублей, в том числе по КБК: 

907 1006 8200071190 244 на сумму 32 000,00 рублей – иной МБТ на 
реализацию мероприятий автоматизации процессов бюджетного учета и 
отчетности. 

Главному распорядителю средств Муниципальному казённому 
учреждению Департамент труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 

23. Рассмотрев обращение Управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым (обращение  от 
14.09.2016г. №01-10/1563), предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 32 000,00 рублей, в том числе по КБК: 

904 0709 8200071190 244 на сумму 32 000,00 рублей –иной МБТ на 
реализацию мероприятий автоматизации процессов бюджетного учета и 
отчетности. 

Главному распорядителю средств Управлению образования, молодежи и 
спорта администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 

24.Рассмотрев обращения Отдела культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым 
(обращение от 08.09.2016г. №441/01-25), предлагается: 

Уменьшить расходы на сумму  17 900,00рублей, в том числе по КБК: 
 
905 0804 055010Б590 244  на сумму 17 900,00рублей,  в связи с ликвидацией 

централизованной бухгалтерии  и не использованием асигнований, в том числе: 
 
1700,00рублей  – услуги связи, 
800,00рублей  - работы, услуги по содержанию имущества, 
15400,00рублей - прочие работы, услуги . 
 
Увеличить расходы на сумму  17 900,00рублей, в том числе по КБК: 



22 

 

 

 
905 0804 0550100190 244  на сумму 17 900,00рублей, в том числе: 
8900,00рублей- оплата коммунальных услуг на водоснабжению и 

водотведению, 
9000,00рублей –прочие работы и услуги по установке и  подключению 

доступа к системе интернет. 
 
Главному распорядителю средств Отделу культуры и межнациональных 

отношений администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
25.Рассмотрев обращения Управления молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым (обращение от 13.09.2016г. №01-
10/1550), предлагается: 

Уменьшить расходы  на сумму 1 512 593,00 рублей, в том числе по КБК:  
 
904 0701 0420100590 244на сумму 91 600,00 рублей, в том числе: 

82 500,00 рублей- прочие расходы, 

6 500,00 рублей- увеличение стоимости материальных запасов, 

2 600,00 рублей - работы, услуги по содержанию имущества. 

904 0702 0430200590 244 на сумму  3 000,00 рублей - увеличение стоимости 
материальных запасов,  

 904 0702 0410100590 244 на сумму 1 217 993,00 рублей, в том числе: 

705 393,00 рублей - увеличение стоимости материальных запасов – расходы, 
предусмотренные на оздоровление детей, 

8 100,00 рублей-  прочие работы, услуги, 

265 000,00 рублей - работы, услуги по содержанию имущества, 

239 500,00 рублей - увеличение стоимости основных средств  

904 0702 0410100590 243на сумму 200 000,00  рублей - прочие работы, 
услуги. 

Увеличить расходы на 1 512 593,00 рублей, в том числе по КБК: 



23 

 

 

904 0701 0420100590 852 на сумму 82 500,00 рублей -  прочие расходы - 
оплата государственной пошлины на лицензирование 10-ти дошкольных 
учреждений и одно учреждение государственной пошлина по решению суда, 

904 0701 0420100590 244 на сумму 61 100,00 рублей, в том числе по КБК: 

6 500,00 рублей- увеличение стоимости основных средств на приобретение 
центробежного электронасоса, 
2 600,00 рублей - услуги связи- оплата интернета и телефонной связи, 
46 000,00 рублей - увеличение стоимости основных средств – приобретение 
электроплиты, 
6 000,00 рублей  - увеличение стоимости материальных запасов -
приобретение пожарных знаков. 
 

904 0702 0410100590 244на сумму 1 105 993,00 рублей, в том числе: 

265 622,00 рублей - прочие работы, услуги - изготовление планов эвакуации 
65622,00руб., обследование несущих конструкций в МКОУ Зуя№1 
200000,00руб., 

215 208,00 рублей - прочие работы, услуги по содержанию имущества -
перезарядка огнетушителей 5208,00 руб., установка  комплектов 
теплосчетчиков для 3-х общеобразовательных учреждений 210000,00руб., 
стоимость монтажно-наладочных работ 70000,00руб., 

217 243,00 рублей - увеличение стоимости основных средств - приобретение 
огнетушителей; пожарных рукавов контейнеров для сбора ТБО, 

407 920,00 рублей - увеличение стоимости материальных запасов - 
приобретение смесителей, кранов, муфты; медикаментов; пожарных знаков; 
приобретение посуды; с целью возмещение ранее перераспределенных 
средств на неотложные мероприятия, связанные с проведением опрессовки 
системы отопления, 

904 0702 0410100590 243 на сумму 260 000,00 рублей - прочие работы, 
услуги - изготовление ПСД и работы по пожарному водоему согласно 
предписанию №34/1/1 от 29.07.16г. Отделения надзорной деятельности по 
Белогорскому району УНД ГУ МВД России по Республике Крым, 

904 0702 0430200590 244на сумму 3 000,00 рублей - услуги связи - оплата 
интернета и телефонной связи. 
                  



24 

 

 

Главному распорядителю средств Управлению молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 

 
 

Раздел IV. Перевыполнение доходной части бюджета 

 

За счет перевыполнения доходной части бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым в 2016 году предлагается 
увеличить расходную часть бюджета муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2016 год на сумму 24 825 000,00 рублей в разрезе 
ниже указанных главных распорядителей  бюджетных средств и кодов 
бюджетной классификации расходов. 

26. В соответствии с предельными нормативами формирования расходов на 
оплату труда, установленными Постановлением Совета Министров Республики 
Крым от  09 декабря 2015 года    № 781  «О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики  Крым от 26 сентября 2014 года  №362» 
(обращение от 08.09.2016г. №01-7/7081),  предлагается: 

Увеличить расходы  Администрации Белогорского района Республики 
Крым (обращение  от 08.09.2016г. №7081/01-7), предлагается: 

на сумму 209 090,00 рублей, в том числе по КБК: 

902  0104 9150000110 121 на сумму 160 507,00 рублей (заработная плата 
муниципальных служащих),  

902  0104 9150000110 129 на сумму  48 583,00 рублей (начисления на фонд 
оплаты труда муниципальных служащих). 

27. Рассмотрев обращение Муниципального казенного учреждения 
«Финансовое  управление администрации Белогорского района Республики 
Крым (обращение от 07.09.2016г.), предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 120  000,00 рублей, в том числе по КБК: 

903  0106 9170000190 244 на сумму 120 000,00 рублей, в том числе: 

5 000,00 рублей – расходы на содержание имущества – расходы на 
проведение текущего ремонта и обслуживание оргтехники, 

20 300,00 рублей – прочие работы и услуги  – расходы на проведение 
утилизации оргтехники, телефонов, 



25 

 

 

46 000,00 рублей – увеличение  стоимости основных средств   – 
приобретение принтера и штор-жалюзи, 

48 700,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов   – 
приобретение картриджей, монитора, канцелярские товаров, 

28. Рассмотрев обращение Белогорского районного совета Республики 
Крым (обращения от 13.09.2016г. №601/1-9), предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 67  000,00 рублей, в том числе по КБК: 

901 0103 9120000190 244 на сумму 67 000,00 рублей, в том числе: 

23 000,00 рублей – прочие работы и услуги  – на повышение квалификации          
2-х сотрудников, аттестацию рабочих мест, подписку периодических изданий, 

38 000,00 рублей- увеличение стоимости основных средств – приобретение 
компьютерной техники, 

6 000,00 рублей-увеличение стоимости материальных запасов   

29. Рассмотрев обращение Контрольно-счетного органа муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым (обращение от 
07.07.2016г. №01-13/112),  предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 24 612,00 рублей, в том числе по КБК: 
 
906 0106 9160000190 122  на сумму   13 000,00 рублей, в том числе: 
 

6 600,00 рублей на оплату суточных расходов при служебных командировках 
(из расчета 8 суток на 1-го сотрудника по 500руб. в сутки), 

6 400,00 рублей возмещение сотрудникам расходов, связанных со 
служебными командировками, по найму жилых помещений. 

906 0106 9160000190 244  на сумму   11 612,00 рублей, в том числе: 
 
1 612,00 рублей подписка на периодическое издание, 
10 000,00 рублей приобретение материальных запасов. 
 

Главному распорядителю средств Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 



26 

 

 

30. Рассмотрев обращение Администрации Белогорского района 
Республики Крым (обращения от 08.09.2016г. №7081/01-7), предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 3 223 888,00рублей, в том числе по КБК: 

902 0104 9140000190 122 на сумму 70 000,00 рублей – командировочные 
расходы Главы администрации, 

902 0104 9150000190 122 на сумму 140 000,00 рублей – командировочные 
расходы муниципальных служащих администрации, 

902 0104 9150000190 244 на сумму 1 117 616,00 рублей, в том числе:  

900 000,00 рублей – увеличение стоимости основных средств – приобретение 
офисной мебели, компьютерной техники, 

217 616,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов – приобретение 
канцелярских товаров, 

902 0113 9180000590 244 на сумму 1 782272,00 рублей, в том числе:  

75 000,00 рублей – коммунальные услуги – оплата электроэнергии, 

1 154 983,00 рублей – прочие работы и  услуги – изготовление проектно-сметной 
документации и проведение монтажных работ системы пожарной сигнализации, 

552 289,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов – приобретение 
канцелярских и хозяйственных товаров, приобретение горюче-
смазочныхматериалов, 

902 0113  8330003010 321  на сумму 114 000,00 рублей (для выплаты пособия на 
период трудоустройства сокращенным сотрудникам).  

31. Рассмотрев обращение Отдела культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым 
(обращения от 08.09.2016г. №435/01-25), предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 4 227 862,00 рублей, в том числе по КБК: 

МУЗЫКАЛЬНЫЕ ШКОЛЫ -1 899 000,00 рублей 

905 0702 0520200590  244  на сумму 1 899 000,00 рублей, в том числе: 
 

1 000,00 рублей - для оплаты услуг за поставку воды для Ароматновской 
ДШИ, 



27 

 

 

 204 000,00 рублей- работы  и услуги по содержанию имущества–
лабораторное исследования воды и воздуха для Белогорской ДШИ-15000,00руб., 
проведение энергоаудита и изготовление энергетического паспорта для 
Васильевской ДШИ -37000,00руб., Зеленогорской ДШИ -36 000,00руб., 
Ароматновской ДШИ -38000,00руб., Цветочненской ДШИ  – 38000,00руб., 
Белогорской ДШИ -40000,00руб.), 

500 000,00 рублей– прочие работы и услуги  по установке системы 
видеонаблюдения для Ароматновской ДШИ – 200 000,00руб., Васильевская ДШИ 
- 300000,00руб.,  

1 152 000,00 рублей–увеличение стоимости основных средств - (для 
Белогорской ДШИ -140 000,0руб., в т.ч. приобретение стульев на дермантиновой 
основе 100шт. х 1100,00руб. = 110 000,00руб., компьютер в сборе 30 000,00руб.,  
для Ароматновской ДШИ –510000,0руб. в т.ч.  стол 14шт. х 2860,0руб.= 
40000,0руб., стул 20шт. х 1000,0руб.=20000,0руб., аккордион – 60 000,0руб, баян – 
60 000,0руб. фортепиано – 330 000,00руб., Васильевская ДШИ – 210000,00руб. в 
т.ч. аккордеон 70000,0руб., баян - 60000,00руб., проектор и экран – 30 000,00руб., 
ноутбук 30000,00 руб., музыкальный центр 10000,00руб., МФУ 10000,00 
руб.,Зеленогорская ДШИ 292000,00руб., в т.ч. акордеон концертный 
90000,00руб. , баян выборный на сумму 110000,0руб., проектор и экран – 
30 000,00руб., ноутбук 30000,00 руб., стол учительский 
4шт.*8000,00руб.=32000,00руб. 

42 000,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов–
приобретение противогазов для Васильевской ДШИ  на сумму 24 000,00 руб. 
(6шт.по цене 4000,00руб.), входная дверь -15000,00руб., приобретение аптечки на 
сумму 3000,00 руб. для Ароматновской ДШИ(2шт. х 1500,0руб.) 

 
БИБЛИОТЕКИ – 646 000,00 рублей 

 
905 0801 0530200590 244  на  сумму  376 000,00рублей, в том числе: 

55 000,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов– приобретение 
канцелярских товаров для Белогорской централизованной библиотечной системы, 
221 000,00 рублей –увеличение стоимости основных средств– приобретение 
художественной  литературы, в том числе детской на сумму 100 000,00 руб. (1 000 
шт. по цене 100,00 руб.), мультимидийное оборудование 121 000,00 руб. 
50 000,0 рублей – прочие работы и услуги – подписка на периодические издания 
 



28 

 

 

50 000,0рублей – прочие работы и услуги –документальное оформление 
недвижимости (здания, земли) для Крымско-татарской библиотеки, МКУК 
«Белогорская центральная библиотечная система», 
 
905 0801 0530200590 243 на сумму  200 000,00 рублей - прочие работы и услуги –
оформление проектно-сметной  документации  на  капитальный ремонт  
Крымско-татарской библиотеки,  
 
905 0801 0530200590 853 на сумму  70 000,00рублей–для оплаты штрафа за 
нарушение сроков налоговой отчетности 
 
МУЗЕЙ- 202 600,00 рублей 
 
905 0801 0540200590  244  на  сумму 202 600,00 рублей, в том числе: 

 
2 600,00рублей– услуги связи – оплата услуг за пользование интернетом в 
Белогорском историко-краеведческом музеи, 
200 000,00рублей – увеличение стоимости основных средств–приобретение 
демонстрационных витрин для Белогорского историко-краеведческого музея. 
 
ЦЕНТР ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ – 510 000,00 рублей 

905  0804 0550200590 244 на сумму 510 000,00 рублей, в том числе: 
 

330 000,00 рублей - увеличение стоимости основных средств для Центра по 
обслуживанию учреждений культуры на приобретение сервера для работы в сети 
программы 1С – 82 000,00руб., компьютер – 140 000,00руб.  (4 х 35 000,00руб.), 
блоки бесперебойного питания ИБП -  78 000,00руб.  (ИБП с двойным 
преобразованием с встроенными аккумуляторами 1шт. х 22 000,00руб + 8шт. х 
7 000,00руб.), жалюзи вертикальные4 шт. х 7500,0=30000,0руб., 
 
150 000,00 рублей – прочие работы и услуги -  приобретение программного 
обеспечения «Сервер 1С:Предприятие» и « MicrosoftWindowsServer» , 
 
30 000,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов - приобретение 
канцтоваров, 

 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ - 74 500,00 рублей 

905 0804 0550100190 244 на сумму74 500,00рублей, в том числе: 



29 

 

 

4 500,00руб. - услуги связи - оплата услуг интернет для Отдела культуры и 
межнациональных отношений администрации Белогорского района  (3мес. х 
1500,00руб.), 
70 000,00руб.- увеличение стоимости материальных запасов – приобретение 
строительных материалов 50000,00руб., канцелярских товаров 20000,00руб. 
 
 
905 0804 8330003010 321  на сумму 44 662,00рублей (для выплаты пособия на 
период трудоустройства 3-м уволенным сотрудникам централизованной 
бухгалтерии за третий месяц,   на основании ч. 1 и 2 ст. 178 ТК РФ помимо 
выходного пособия сотрудникам  централизованной бухгалтерии отдела культуры 
и межнациональных отношений выплачивается средний заработок на период 
трудоустройства в том случае, если они не найдут новую работу в течение двух 
месяцев с момента увольнения.  
 
КЛУБЫ -833 100,00 рублей 

 
905 0801 0510200590 244 на сумму 759 100,00 рублей  – прочие работы и услуги 

- на проведение экспертной оценки для расчета  арендной  платы 50 000,0руб. 
(для клубов в с.Балки, с.Мичурино, с.Ароматное, с.Крымская Роза, 
с.Мельничное), на  проведение  специальной оценки условий труда – 
145 000,0руб. (145шт.ед. х 1000,0руб.), наприобретение  лицензии для 
электронной системы профессионального журнала «Культура» - 50500,0руб., 
прохождение медицинского осмотра 113600,00руб. (71 чел. х 1600,00руб.),  
Документальное  оформление кадастрових паспартов на недвижимое имущество 

(здания, земли) 400000,00руб. 
 

905 0801 0510200590 852 на сумму 4 000,00рублей  – уплата налогов 
 
905 0801 0510200590 853 на сумму 70 000,00рублей  – уплата штрафов 
 
905 0801 0910302070 244 на сумму 18 000,00 рублей–увеличение стоимости 
материальных запасов – приобретение строительных материалов по целевой 
программе «Доступная среда» по Белогорскому району Республики Крым на 2016 
год на адаптацию зданий Белогорского районного Дома культуры, МКУК 
«Централизованная клубная система» для создания условий доступа инвалидов. 
 
      Главному распорядителю средств Отделу культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в бюджетную смету и кассовые планы на 2016 год. 



30 

 

 

32. Рассмотрев обращение Управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым (обращения от 
13.09.2016г. №1551/01-10), предлагается: 

Увеличить расходы  на сумму 16 952 548,00рублей, в том числе по КБК: 

ДОШКОЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ – 3 170 550,00 рублей 

904 0701 0420100590 244на сумму 3 033 350,00руб., в том числе: 

1 549 220,00 рублей  - увеличение стоимости материальных запасов - в связи с 
открытием 7 дополнительных групп  (4 группы-после проведения капитального 
ремонта, 3 группы - в связи с увеличением количества детей) общая 
дополнительное количество детей 145 чел. Дополнительная потребность в 
питании в дошкольных учреждениях (145 чел.*85дней*75,00руб.), приобретение 
канцтоваров – 270 000,00руб., дез.средств 354 845,00руб., 

1 154 130,00рублей - увеличение стоимости основных средств - огнетушителей, 
пожарных рукавов, контейнера для вывоза ТБО, электроплиты, стиральной 
машины, холодильного оборудования на пищеблок,  насос циркуляционный, 
противопожарные двери, 

35 000,00рублей – оплата работ и услуг - замена проводки на пищеблоке и в 
подвальном помещении, 

280 000,00рублей - оплата коммунальных услуг - для оплаты сточных вод в 
течение 2016г.(2 учреждения*11667,00руб.*12мес.), 

15 000,00рублей – оплата услуг на содержание имущества-опрессовка и промывка 
системы отопления, 

904 0701 0420100590 851 на сумму  126 000,00 рублей – уплата налога на 
имущества за 2015г.-2016г., 

904 0701 0420100590 853 на сумму 11 200,00руб.- уплата штрафа, пени за 2015г. 

ШКОЛЫ – 11 692 346,00рублей 

904 0702 0410100590 244 на сумму 11 197 393,00руб., в том числе: 

18 122,00 рублей - оплата услуг на содержание имущества - на перезарядку 
огнетушителей, 



31 

 

 

538 618,00 рублей - оплата работ и услуг- для согласования меню для сирот и 
детей льготной категории, СОУТ (22 учреждения*2 меню по цене 5000,00руб.), 
специальная оценка условий труда 318 618,00 руб., 

1 467 800,00рублей - увеличение стоимости основных средств - для приобретения 
огнетушителей, контейнеров для вывоза ТБО, холодильного оборудования на 
пищеблок, жарочного шкафа, компьютеров и оргтехники, противопожарные 
двери, 

4 626 853,00рублей - увеличение стоимости материальных запасов-канцелярские 
товары 350 000,00руб., хозяйственные товары 350 000,00руб., медикаменты 
350 000,00руб., посуда и дез.средства 421 265,00 руб., приведение стоимости 
льготного питание в соответствии с нормами СанПИНА 1 643 850,00руб. 
(843чел.*25,00руб.*78дней дети инвалиды и многодетные семьи), 169 000,00руб. ( 
51 чел.*40,00руб.*78дней дети-сироты), 

4 546 000,00рублей - оплата коммунальных услуг - в размере 4 000 000,00руб., 
необходимые для организации отопительного сезона второго полугодия 2016 года 
на общеобразовательные учреждения, 546 000,00руб.необходима для оплаты 
сточных вод в течение 2016г.(4 учреждения*11375,00руб.*12мес.), 

904 0702 0410100590 851 на сумму 278 953,00рублей - уплата налога на 
имущество за 2015г.-2016г. 

904 0702 0410100590 853 на сумму 16 000,00 рублей -  уплата штрафа, пени за 
2015г.,  

904 0702 0410100590 243 на сумму 200 000,00 рублей - оплата работ и услуг – 
изготовление ПСД на капитальный ремонт спортивного зала в Васильевской 
средней школе. 

ДЮСШ- 252 066,00 рублей 

904 0702 0430200590 851 на сумму 1 516,00 рублей - уплата налога на имущество 
за 2015г.-2016г.,  

904 0702 0430200590 853 на сумму 550,00 рублей - уплата штрафа, пени за 2015г.,  

904 0702 0430200590  244 на сумму 250 000,00 рублей - увеличение стоимости 
материальных запасов – приобретение спортивного инвентаря. 

 

 



32 

 

 

ЦДЮТ – 175 550,00рублей 

904 0702 0430400590 851  на сумму 23 000,00 рублей - уплаты налога на 
имущество за 2015г.-2016г. на сумму 1 516,00руб. 

904 0702 0430400590 853  на сумму 550,00 рублей - уплаты штрафов и пени по 
годовой налоговой отчетности 

904 0702 0430400590 244 на сумму 152 000,00 рублей, в том числе: 

18 000,00рублей – увеличение стоимости основных средств - приобретение 
контейнера для ТБО, 

34 000,00рублей - оплата коммунальных услуг - оплаты сточных вод в течение 
2016г.(2800,00руб.*12 мес.), 

100 000,00 рублей – увеличение стоимости материальных запасов. 

Управление образования – 154 076,00рублей 

904 0709 0440100190 851 на сумму 14 076,00 рублей- для уплаты налога на 
имущество за 2015г.-2016г., 

904 0709 0440100190 853 на сумму 40 000,00 рублей - для уплаты пени по 
методкабинету в Пенсионный фонд по  решению суда, 

904 0709 0440100190 244 на сумму 100 000,00 рублей - увеличение стоимости 
основных средств. 

ЦЕНТР ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ- 1 407 960,00рублей 

904 0709 0440200590 244на сумму 967 960,00руб., в том числе: 

169 960,00 рублей -  оплата работ и услуг – медицинский осмотр водителей, 
изготовление карт водителей, установка тахографов, информационно-
технологическое сопровождение программы 1-С, 

586 500,00 рублей -  увеличение стоимости основных средств – приобретение 2-х 
тахографов, оргтехники, картриджей, мебели 

211 500,00 рублей - увеличение стоимости материальных запасов –для 
приобретения канцтоваров, запчастей для автобусов, ГСМ и др., 

904 0709 0440200590 851 на сумму 1 000,00рублей - для уплаты налога на 
имущество за 2016г.,  



33 

 

 

904 0709 0440100590 111 на сумму 337 000,00рублей – заработная плата –
Потребность до конца года 4548,4 тыс. руб. Исходя из отраслевых условий 
оплаты труда работников сферы образования, недостающие средства составляют 
337,0тыс.руб. 

904 0709 0440100590 119 на сумму 102 000,00рублей – начисление на фонд 
оплаты труда  

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА – 100 000,00 рублей 

904 0707 1010121730 244 на сумму 100 000,00рублей – прочие расходы –
приобретение наградной атрибутики, медалей, кубков призовых, почетных 
грамот. 

 

Начальник финансового управления                                              Занегина И.М. 

 

 

 


